
ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. 
Nad Kunšovcem 1405/2 
594 01 Velké Mezi�í�í 
tel./fax: 566521107, 566524814 
  

 
 

Prodejna potravin Lidl, 
Velké Mezi�í�í, kraj Vyso�ina 

________________________________________________________________ 

oznamovatel a investor: 

FMV invest s.r.o., Jakubské nám. 103/4, 586 01 Jihlava  
_____________________________________________________________ 

 

OZNÁMENÍ ZÁM�RU  
O HODNOCENÍ VLIV� NA ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 

 
podle § 6 odst. 1 a P�ílohy �. 3 zákona  �. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb. 

o  posuzování vliv� na životní prost�edí 
 

 
Kolektiv autor�:   

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í 
RNDr. Milan Machá�ek - EKOEX Jihlava 
Mgr. Libor Žák - ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Velké Mezi�í�í 
RNDr. Alexander Skácel, CSc. - AQUAKON Ostrava 
RNDr. Vladimír Suk - Slezská Ostrava 
Ing. Ji�í Dymá�ek - LINEO, spol.s r.o. T�ebí� 
 
 
Oprávn�ná osoba:  

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA  -  (hlavní zpracovatel) 
Držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, 
�innosti nebo technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 
2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 

 
 
 
 

�íjen 2009 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 2 

 
OBSAH  
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI ..............................................................................................................4 
B. ÚDAJE O ZÁM�RU..............................................................................................................................4 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE .......................................................................................................................................4 
II. ÚDAJE O VSTUPECH ...................................................................................................................................8 

1.P�da .....................................................................................................................................................8 
2. Voda ....................................................................................................................................................9 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje.............................................................................................10 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu..........................................................................................11 

III. ÚDAJE O VÝSTUPECH .............................................................................................................................12 
1. Ovzduší..............................................................................................................................................12 
2. Odpadní vody.....................................................................................................................................14 
3. Odpady ..............................................................................................................................................16 
4. Hluk, vibrace, zá�ení ..........................................................................................................................18 
5. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií .......................................................19 

C. ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ V DOT�ENÉM ÚZEMÍ........................................21 
1. VÝ�ET NEJZÁVAŽN�JŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK DOT�ENÉHO  ÚZEMÍ.......................21 

a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje...........................................21 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� ..........................................21 
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené aspekty............21 

2. STRU�NÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ  V DOT�ENÉM ÚZEMÍ, KTERÉ  
            BUDOU PRAVD�PODOBN� VÝZNAMN� OVLIVN�NY ...............................................................................23 

2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu ....................................................................................23 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod ...............................................................23 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor�.....................................................................................25 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí.......................................................26 
2.5.   Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí ......................................26 

D.      ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ ............28 
1. CHARAKTERISTIKA  MOŽNÝCH VLIV� A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI ...........28 

1.1.    Vlivy na obyvatelstvo ....................................................................................................................28 
1.2.    Vlivy na ovzduší............................................................................................................................30 
1.3.    Vlivy na vodu................................................................................................................................30 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí..............................................................................................31 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy.................................................................................................31 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu..........................................................................33 
1.7.    Vlivy na další parametry životního prost�edí .................................................................................33 
1.8.    Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky..................................................................................33 

2. ROZSAH VLIV� VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI............................................................34 
3. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEP�ÍZNIVÝCH VLIVECH P�ESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE...............34 
4. OPAT�ENÍ K PREVENCI, VYLOU�ENÍ, SNÍŽENÍ, POP�ÍPAD� KOMPENZACÍ NEP�ÍZNIVÝCH VLIV� ..............34 
5. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATK� VE ZNALOSTECH A NEUR�ITOSTÍ, KTERÉ SE VYSKYTLY P�I  
            SPECIFIKACI  VLIV� ............................................................................................................................35 

E.      POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU...................................................................................35 
F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE........................................................................................................................36 

1. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE TÝKAJÍCÍCH SE ÚDAJ� V OZNÁMENÍ....................................................36 
2. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE .................................................................................36 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU.....................37 
H. P�ÍLOHA ............................................................................................................................................40 
ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ.................................................................................................40 
HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY ...............................................................................................................42 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 3 

 
 
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK 
 
 
�HMÚ �eský hydrometeorologický ústav 
�R  �eská republika 
�SN �eská státní norma 
CHKO chrán�ná krajinná oblast 
KÚ  krajský ú�ad 
LK  lehká kapalina 
LNV  lehké nákladní vozidlo 
M�Ú  m�stský ú�ad 
MP  metodický pokyn 
MŽP  Ministerstvo životního prost�edí 
NEL  nepolární extrahovatelné látky 
NN  nízké nap�tí 
NV  Na�ízení vlády 
NTL  nízkotlakový 
OA  osobní automobil 
OP  ochranné pásmo (bez specifikace) 
ORL  odlu�ova� ropných látek 
PD  projektová dokumentace 
Sb.  sbírka zákon� 
TNV  t�žké nákladní vozidlo 
TUV  teplá užitková voda 
ÚP  územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
VKP  významný krajinný prvek 
VN  vysoké nap�tí 
VZT  vzduchotechnika 
ZPF  zem�d�lský p�dní fond 
ŽP  životní prost�edí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 4 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 
 
A.1. Obchodní firma   
FMV invest s.r.o. 
 
 
A.2. I�     

26282356 
 
 
A.3. Sídlo 
Jakubské nám. 103/4, 586 01 Jihlava 
  
 
A.4. Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon oprávn�ného zástupce oznamovatele 
Ing. Vojt�ch Fiala, Jakubské nám. 103/4, 586 01 Jihlava, tel. 605797977 
 
 
 
 

B. ÚDAJE O ZÁM�RU 
 

I. Základní údaje 
 
1. Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1 
 
Název:  
Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
 
 
Za�azení dle P�ílohy �. 1: Jde o zám�r napl	ující dikci bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní 
komplexy v�etn� nákupních st�edisek o celkové vým��e nad 3 000 m3 zastav�né plochy; 
parkovišt� nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou�tu pro celou stavbu“. 
P�íslušným ú�adem, který zajiš
uje proceduru posuzování vliv� je krajský ú�ad (§ 22 zákona), 
v daném p�ípad� Krajský ú�ad kraje Vyso�ina. 
 
 
2. Kapacita (rozsah) zám�ru 
 
Obchodní areál o celkové vým��e  pozemku 10 440 m2 bude tvo�en: 

- celkovou zastav�nou plochou 1 660 m2 

- plochou parkovacích stání 820 m2 

- plochou obslužných komunikací 2 260 m2 

- plochou sadových úprav 1 250 m2 

P�edpokládaný po�et parkovacích stání pro osobní automobily je 62. 
      
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 5 

        
3. Umíst�ní zám�ru (kraj, obec, katastrální území) 
 
Kraj:  Vyso�ina  
Obec:  Velké Mezi�í�í, k.ú. 597 007 Velké Mezi�í�í 
Plocha zamýšleného staveništ� je vymezena pozemky s parc. �ísly: 2497/2, 2497/9, 2508/2 a 
2495. 
 
 
4. Charakter zám�ru a možnost kumulace s jinými zám�ry  
 
Veškeré stavební a montážní práce budou soust�ed�ny v bývalém areálu firmy SVIT Velké 
Mezi�í�í. Vlastníkem pozemk� je VM PROPERTY DEVELOPMENT, a.s., Bílkova 855/19, 
110 00 Praha 1. Charakter pozemku spadá do kategorie tzv. „brownfields“, kdy jsou 
využívány staré výrobní areály pro nové obchodní a komer�ní aktivity. 
Jedná se o novostavbu prodejny potravin s parkovišt�m pro osobní automobily, které bude 
sloužit p�evážn� zákazník�m prodejny. Kapacita navrhovaného parkovišt� je 62 parkovacích 
stání. Objekt prodejny potravin s p�ilehlým parkovišt�m bude využíván pro obchodní �innost 
diskontního prodeje s pultovým prodejem �eznictví a peka�ství.  
V nejbližším okolí posuzovaného zám�ru se  vzhledem k lokalizaci v centru m�sta nachází 
objekty ob�anské vybavenosti, objekty bydlení a komer�ní zástavba.  
Dopravní napojení bude p�es projektovaný kruhový objezd komunika�ní spojky mezi ulicemi 
T�ebí�ská a Komenského. Komunika�ní napojení areálu v�etn� kruhového objezdu je �ešeno 
v samostatném územním �ízení. P�edm�tem posouzení p�edloženého zám�ru výstavby 
prodejny potravin Lidl je proto pouze vlastní prodejní objekt a zpevn�né plochy. 
Z hlediska možnosti kumulace vliv� stavby prodejny potravin a zm�ny dopravního napojení 
lze dovodit p�ímou závislost, která se m�že projevit p�edevším v �etnosti dopravy a zm�n� 
charakteristik pr�jezdu automobil� v této �ásti m�sta. Uvedenou komunikaci je tak možno 
pokládat za stavbu se synergickými vlivy. 
Pozemky jsou v sou�asné dob� evidovány jako ostatní a manipula�ní plochy. 
Stavba obchodního objektu a s tím související výstavba komunika�ního napojení nemá 
omezující vliv na stávající ve�ejné vybavení území, není objektem výrobního charakteru, 
nevyžaduje dopravu výrobního za�ízení a nemá zvýšené požadavky na ve�ejnou dopravu. 
Z hlediska územního plánu m�sta je uvedený zám�r p�ípustný. 
 
 

5. Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní, v�etn� p�ehledu zvažovaných variant a 
hlavních d�vod� (i z hlediska životního prost�edí) pro jejich výb�r, resp. odmítnutí 

 
Zd�vodn�ní pot�eby a umíst�ní zám�ru 
 
Po sanaci budov a areálu bývalé koželužny SVIT vznikla uprost�ed m�sta Velké Mezi�í�í, 
poblíž centra, volná plocha pro výstavbu polyfunk�ního a komer�ního areálu. Dopravní 
napojení je vyprojektováno novou spojkou mezi ulicí T�ebí�ská a Komenského. 
Tímto �ešením bude nový areál p�ímo p�ístupný z centra m�sta p�es �eku Balinku. Další 
napojení pro p�ší je projektováno lávkou p�es �eku Balinku sm�rem k nám�stí. 
Objekt prodejny potravin s p�ilehlým parkovišt�m tvo�í první �ást budoucí zástavby tohoto 
areálu. Všechny uvažované zám�ry jsou v souladu s územním plánem m�sta Velké Mezi�í�í. 
Nový provoz nabídne nová pracovní místa a m�že tak p�isp�t ke zvýšení zam�stnanosti ve 
m�st�.  



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 6 

 
P�ehled zvažovaných variant 
 
Z hlediska umíst�ní stavby a rozsahu možných vliv� na životní prost�edí a obyvatelstvo jsou 
v oznámení hodnoceny stávající stav (nulová varianta) a aktivní varianta p�edkládaná 
oznamovatelem v projektu. 

 
Nulová  varianta (stávající stav) 
Znamená ponechání dnešního stavu na lokalit�, tedy ponechání sanované plochy bývalého 
areálu SVIT beze zm�ny. V sou�asnosti se jedná o areál pokrytý navážkou z demoli�ních a 
terénních prací. V p�ípad� nevyužití plochy existuje reálné nebezpe�í ruderalizace plochy 
v�etn� rozvoje �ady alergenních plevel� a invazních druh� rostlin. Tento stav vzhledem 
k poloze uprost�ed m�sta Velkého Mezi�í�í je dlouhodob� nevyhovující a neudržitelný.  
 
 
Aktivní varianta  
Aktivní varianta p�edstavuje vybudování nového objektu prodejny potravin Lidl s p�ilehlým 
parkovišt�m (viz p�ílohová �ást). V návaznosti na tento prodejní areál je výhledov� 
uvažováno s další výstavbou polyfunk�ních a komer�ních objekt� ve zbývající �ásti 
sanovaného areálu (rozloha cca 12 000 m2). 
 
 
 

6. Stru�ný popis technického a technologického �ešení zám�ru 
 
Urbanistické a architektonické �ešení 
Obchodní areál bude tvo�it prodejna potravin o velikosti prodejní plochy 1065 m2, prodejna 
�eznictví a pe�iva 57 m2, parkovací plocha o kapacit� 62 automobil� a zásobovací trakt. 
Jedná se p�ízemní objekt obdélníkového tvaru, opat�ený pultovou st�echou (viz p�ílohová 
�ást). 
Prodejna je situována na pozemek v severovýchodním sm�ru, kolmo na �eku Balinku. P�ed 
objektem je uvažováno s parkovací plochou pro zákazníky. Zásobování prodejny je 
uvažováno na úpatí svahu lemujícího pozemek. 
Celý areál je dopravn� napojen na obslužnou komunikaci, která bude procházet celým 
areálem bývalé koželužny. 
Tato obslužná komunikace ústí do kruhového objezdu, který je sou�ástí komunika�ního 
propojení ulice T�ebí�ská a Komenského. Tímto zp�sobem bude areál prodejny propojen s 
centrem m�sta. 
Pultová st�echa je pohledov� zvýrazn�na horizontálním lemováním v šedé barv�, 
z vertikálních hliníkových obkladových dílc�. Fasáda je omítnuta v bílé barv�. Vertikáln� je 
objekt �len�n fasádními lizénami  v šedé barv�. 
Prosklené výpln� otvor� jsou tvo�eny hliníkovými rámy v modré barv�. 
Parkovací plocha je �ešena zámkovou dlažbou, s barevn� zvýrazn�nými parkovacími stáními. 
 
 
Dispozi�ní �ešení 
Objekt prodejny je rozd�len na n�kolik dispozi�n� na sebe navazujících funk�ních celk�. 
Jedná se o vstupní �ást, samostatnou jednotku �eznictví a peka�ství s provozním zázemím, 
centrální prodejní plochu s pokladnami, manipula�ní plochy s navazujícím zásobováním a 
personální a technické zázemí prodejny. 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 7 

Ze vstupního zádve�í bude možný vstup do prodejny potravin nebo �eznictví a peka�ství. 
�eznictví a peka�ství má pultový prodej. Na tento prostor navazují p�ípravny, chladící boxy a 
zázemí zam�stnanc�. Tato obchodní jednotka je samostatn� zásobována p�es venkovní 
zásobovací vstup. 
Diskontní prodejna bude obsahovat 5 uli�ek s prodejními regály a 6 pokladen. Na prodejní 
plochu bude podéln� navazovat manipula�ní prostor a zásobovací prostor s p�ekládacím 
m�stkem. 
Zásobování pro zam�stnance obsahuje šatny, WC a denní místnost. V technickém zázemí je 
umíst�na místnost p�ípojek a technická místnost s trezorem. 
 
 
Architektonicko – stavební �ešení 
Objekt bude vystav�n z tradi�ních materiál�. Budova je uvažována bez vnit�ních mezilehlých 
podp�r, st�ny budou vyzd�ny z 365 mm Porothermu vn� tepeln� izolovaných a opat�ených 
omítkou. 
Nosné železobetonové hranaté sloupy jsou lícovány s vnit�ním lícem obvodových st�n, lizény 
tvo�í tepelná izolace. 
V prostoru zásobování a rampy bude použit pohledový beton. 
Nosná konstrukce zast�ešení objektu je navržena z d�ev�ných p�íhradových vazník� se 
sty�níkovými deskami, tvo�ícími pultovou st�echu. 
Vnit�ní prostory budou opat�eny skládaným minerálním podhledem. Povrchy podlah budou 
keramické a betonové. 
Výpln� otvor� budou realizovány v hliníkových profilech v modré barv�. Zasklení je 
provedeno s izola�ními žaluziemi. 
 
 
 
7. P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení 
 
P�edpoklad zahájení prací:  b�ezen 2010 
P�edpoklad ukon�ení:   zá�í 2010 
 
 
 
 
8. Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk� 

 
Za p�edpokládanými vlivy dot�ený územn� samosprávný celek na úrovni obce je m�sto Velké 
Mezi�í�í. Na úrovni kraje jde o lokalizaci v kraji Vyso�ina. 
 
 
 

 
9. Vý�et navazujících rozhodnutí  podle § 10 odst. 4 a správních ú�ad�, které budou 

tato rozhodnutí vydávat 
 

- územní rozhodnutí a stavební povolení dle platného stavebního zákona (M�Ú Velké 
Mezi�í�í) 

- rozhodnutí ke kácení náletových porost�  (M�Ú Velké Mezi�í�í) 
- p�ípadná další rozhodnutí vyplývající z požadavk� dot�ených správních ú�ad�  

 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 8 

 

II. Údaje o vstupech 
 
1. P�da 
 
Zám�r neznamená žádný trvalý zábor zem�d�lské p�dy, veškeré stavby se nacházejí na  
ostatních plochách, které v minulosti pat�ily do areálu firmy SVIT Velké Mezi�í�í. V rámci 
demoli�ních prací byly odstran�ny veškeré budovy a zpevn�né plochy a provedena sanace 
areálu. Zám�r nevyžaduje žádné následné demolice objekt�. S ohledem na výše uvedené 
skute�nosti nedochází vlivem stavby prodejny potravin Lidl k záboru ZPF.  
 
 
Lesní pozemky 
Stavbou nedojde k záboru p�dy pozemk� ur�ených k pln�ní funkce lesa. 
 
 
Chrán�ná území a ochranná pásma 
 
Zvlášt� chrán�ná území 
Zájmové území zám�ru nezasahuje do chrán�né krajinné oblasti.  
Zvlášt� chrán�ná území p�írody ve smyslu jiných kategorií dle § 14 zákona �. 114/1992 Sb. 
nejsou zám�rem dot�ena. 
Chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod ve smyslu ust. § 28, zák. �. 254/2001 Sb., vodní 
zákon, nebyly v okolí lokality vyhlášeny.  
V místech navrhovaného zám�ru se nenachází žádný dobývací prostor, ani jiný zám�r 
chrán�ný horním zákonem.  
Zám�r se nenachází v kontaktu s žádným zvlášt� chrán�ným územím ve smyslu ochrany 
památek.  
 
 
 
Ochranná pásma 
Zám�r není v územním kontaktu, ani v kolizi s  ochrannými pásmy zvlášt� chrán�ných území 
p�írody (50 m „ze zákona“). Nenachází se v ochranném pásmu lesních porost�.  
B�hem výstavby zám�ru nedojde k významnému zhoršení životního prost�edí tak, aby bylo 
nutno vyhlásit jakékoli ochranné pásmo.  
V dosahu posuzovaného zám�ru nebyla stanovena ochranná pásma vodních zdroj� pro 
hromadné zásobování vodou, ve smyslu ust. § 30 vodního zákona.  
�ást bývalého areálu firmy SVIT se nachází v záplavovém území vodních tok� ve smyslu ust. 
§ 66  zák. �. 254/2001 Sb.. Záplavové území vyhlášené v okolí �eky Oslavy a Balinky se 
dotýká �áste�n� severovýchodního okraje areálu, zasahuje na parcelu �. 2508/2 a kopíruje 
severovýchodní okraj zastav�né plochy.  
Dle návrhu protipovod	ových opat�ení, vypracovaných firmou POYRY, bude otázka záplavy 
v tomto prostoru  �ešena protipovod	ovou st�nou (viz p�ílohová �ást).  
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 9 

 
Obecn� chrán�né p�írodní prvky 
Posuzovaný zám�r výstavby prodejny potravin Lidl nekoliduje s žádným obecn� chrán�ným 
p�írodním prvkem (nap�. skladebné prvky ÚSES nebo významné krajinné prvky "ze zákona").  
V prostoru uvažovaného zám�ru se nenachází žádný registrovaný VKP podle § 6 zákona o 
ochran� p�írody a krajiny. Zpracovatelskému týmu oznámení alespo	 není známa okolnost 
p�ípadné registrace n�kterého p�írodního segmentu v kontaktu nebo blízkém okolí  zájmového 
území za registrovaný VKP.  
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti 
Zájmové území zám�ru není v kontaktu s n�kterou z evropsky významných lokalit ve smyslu 
§ 45 a – c zák. �. 218/2004 Sb., která by byla zahrnuta do národního seznamu t�chto lokalit 
podle § 45a a n�které z p�íloh NV �. 132/2005 Sb. nebo vymezených pta�ích oblastí podle § 
45e tohoto zákona a n�kterého z p�íslušných na�ízení vlády �R, viz stanovisko KÚ kraje 
Vyso�ina, �.j.: KUJI 76032/2009, OZP 1248//2009 Val ze dne 13.10.2009 v p�ílohové �ásti.  
 
 
 
2. Voda 
V rámci p�edložení projektové dokumentace byla zhodnocena pot�eba pitné vody pro stávající 
zám�r: 
Pr�m�rná denní pot�eba vody                                     1800 l/den 
Maximální denní pot�eba vody            koef.d = 1.5    2700 l/den = 2,7 m3/den 
Maximální hodinová pot�eba vody      koef.h = 2.1    1 200 l/den = 0,33 l/s 
Ro�ní pot�eba vody                                                      657,00 m3/rok 
Pot�eba požární vody (vnit�ní)                                     0,90 l/s 
 
 
Stávající p�ípojka vody: 
Pro pot�eby p�vodního areálu, p�ed demolicí objekt�, sloužila p�ípojka vody napojená na 
ve�ejný vodovod na parc.�. 2755. Stávající vodom�rná šachta byla z�ízena na parcele  �. 2371. 
Vodom�rná šachta je v havarijním stavu, dimenze p�ípojky vody nebyla dohledána.  Stávající 
p�ípojka vody s vodom�rnou šachtou se dostává do kolize s nov� navrhovanou p�íjezdovou 
komunikací do �ešeného areálu, provád�nou ve 2. etap� výstavby areálu. 
Pro �ešenou prodejnu potravin bude p�vodní p�ípojka vody zrušena, v míst� napojení na 
ve�ejný vodovod bude umíst�n uzáv�r vody. Stávající vodom�rná šachta bude rovn�ž zrušena. 
 
 
Nová p�ípojka vody: 
Nová p�ípojka vody se napojí na ve�ejný vodovod na parc. �. 2755 navrtávacím pasem 
s kulovým uzáv�rem opat�eným zemní zákopovou soupravou.  Vodom�rná šachta je umíst�na 
v zeleni. Potrubí bude dále vedeno v zemi do objektu. 
 
 
Požární nádrž: 
Dle požadavku požárního zabezpe�ení objektu je t�eba v areálu z�ídit požární nádrž o 
minimálním objemu 35 m3. V PD je uvažováno s vybudováním podzemní betonové nádrže o 
rozm�rech užitné akumulace 5,0 x 3,5 x 2,0 m = 35,0 m3. Požární nádrž bude pln�na 
z areálového rozvodu pitné vody a opat�ena bezpe�nostním p�epadem DN 100, napojeným do 
areálové deš
ové kanalizace. Nádrž bude vyspádována do �erpací kalové jímky.  



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 10 

Podle �l. 5.11 �SN 73 0873 doba dopln�ní na p�edepsané množství (obsahu) vody v nádrži, 
tvo�ící odb�rní místo, po jejím vy�erpání (nebo p�i úbytku v letních m�sících nebo z jiných 
d�vod�), nemá být delší než 36 hodin (zárove	 však musí být zabezpe�ena i minimální 
hloubka vody v nádrži 1 m). 
 
 
 
3. Ostatní  surovinové a energetické zdroje 
 
Elektrická energie 
Zdroj energie   :  distribu�ní sí
 E-onu 
Místo napojení  :  p�ípojková pojistková sk�í	 umíst�ná na fasád� objektu  
Rozvodná soustava  :  3PEN, AC, 230/400 V, TN-C - v síti nn 
        3NPE, AC, 230/400 V, TN-S - v objektu 
M��ení spot�eby  :  nep�ímé,  v elektrom�rovém rozvad��i na fasád� 
Stupe	 dodávky el.energie :  3 stupe	 
 
Energetická bilance: 
 

                Spot�ebi� Pi /kW/ soudobost Ps /kW 
VZT  1,5 1,0 1,5 
Osv�tlení 18,2 0,9 16,0 
Chlazení 26,0 0,8 20,8 
ÚT                                                  1,4 1,0 1,4 
Mrazící vany 10,4 0,8 8,4 
Spot�ebi�e  35,0 0,3 11,0 
Reklama 2,0 1,0 2,0 
Pylon                                                  2,0 1,0 2,0 
Venkovní osv�tlení 1,5 1,0 1,5 
Rezerva                                                  3,0 0,6 2,0 
CELKEM 101,0  66,6 

 
 
Hlavní jišt�ní p�ed elektrom�rem: 3x200 A  
Osv�tlení všech prostor bude navrženo v intenzitách v souladu s  �SN 12 464-1. Svítidla 
budou osazena s elektronickými p�ed�adníky. Venkovní manipula�ní prostory budou 
ovládány pohybovými �idly. Parkovišt� bude nasv�tleno stožárovými svítidly. Svítidla budou 
osazena na výložníkách výšky 6 m. Ovládání soumrakovým spína�em. Hlavní osv�tlení bude 
dopln�no nouzovými svítidly s akumulátorem. 
 
 
 
Zemní plyn 
Zásobování zemním plynem navrhovaného prodejního areálu Lidl bude realizováno 
prodloužením NTL plynovodu o celkové délce 202 m. Napojení projektovaného plynovodu 
bude provedeno na stávající NTL plynovod, uložený v ul. Ostr�vek, p�ed objektem �. 288/2. 
Od místa napojení bude projektovaný NTL plynovod PE DN 90 pro uvažovaný areál veden v 
soub�hu se stávající kanalizací DN 700 p�i dodržení platných norem a p�edpis� na úrove	 
hlavní stavby – prodejny Lidl.  



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 11 

Na konci projektové trasy plynovodu bude provedeno napojení plynovodní p�ípojky, která 
bude ukon�ena hlavním uzáv�rem plynu (HUP). Výhledové napojení retailové prodejny v 
areálu bude provedeno prodloužením zemní �ásti areálového rozvodu plynu s vlastním 
faktura�ním plynom�rem.   
V halách budou instalovány lokální plynové agregáty  pro vytáp�ní a p�edeh�ev �erstvého 
vzduchu, v administrativních vestavcích plynové kotle pro úst�ední vytáp�ní a oh�ev TUV. 

 
Bilance pot�eby zemního plynu: 
P�edpokládané množství plynu je uvažováno pro vytáp�ní a oh�ev TUV: 
Maximální hodinová spot�eba plynu pro areál (7,5 + 6,3 (výhled) m3/hod) 13,8 3/hod 
Redukovaná hodinová spot�eba plynu pro areál     12,9 m3/hod 
Ro�ní spot�eba plynu                  20 000 m3/rok 
  
 
 
4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Komunika�ní napojení 
 
Etapa výstavby: 
Pro dopravní napojení areálu je nutné zrealizovat p�ístupovou komunikaci p�es �eku Balinku 
od ulice Komenského. Toto dopravní napojení je sou�ástí  samostatného projektu propojení 
ul. T�ebí�ská – Komenského.  
V rámci p�edkládaného oznámení není hodnocena výše zmín�ná p�ístupová komunikace 
s kruhovým objezdem, která je již �ešena v samostatném územním �ízení. Z hlediska soub�hu 
projektovaných prací není z�ejmé, zda oba stavební zám�ry budou realizovány ve stejném 
�asovém horizontu.  
P�i výstavb� dojde k p�eložce nadzemního vedení VN do podzemního vedení s novou trasou. 
Sou�asn� bude muset dojít k p�eložce podzemní vodote�e vedoucí p�es pozemek se 
zatrubn�ním novou trasou do �eky Balinky. 
 
 
Etapa provozu: 
V rámci etapy provozu prodejny  budou využity komunikace z etapy výstavby, které umožní 
dopravní napojení areálu od ulice Komenského p�es �eku Balinku a sou�asn� propojí dále 
ulici T�ebí�skou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 12 

III. Údaje o výstupech 
 
 
1. Ovzduší 
 
Pro zhodnocení vlivu navrhované stavby na ovzduší byla sestavena samostatná rozptylová 
studie (Skácel, 2009).  
 
 
Období výstavby za�ízení 
 

Výstavba zám�ru bude spojena s p�ípravnými pracemi pro stavbu vlastního objektu a pro 
stavbu parkovacích a manipula�ních zpevn�ných ploch a p�íjezdové komunikace. Tato fáze 
�innosti bude probíhat pouze po relativn� krátkou dobu a kvalitu ovzduší v okolí významn� 
dlouhodob� po imisní stránce neovlivní. Úvodní fáze výstavby bude probíhat ve venkovním 
prost�edí a bude probíhat po dobu cca 2 – 3 m�síc�. B�hem této doby se projeví jako zdroj 
zne�išt�ní odnos zeminy a imise tuhých látek, které budou p�sobit po dobu cca 3 m�síce a 
emise stavebních a silni�ních stroj�, které se budou pohybovat v prostoru budoucích 
zpevn�ných ploch a budoucího liniového zdroje podle aktuálního místa provád�ní stavebních 
prací. Délka provozu tohoto zdroje zne�išt�ní ovzduší a výstavby hrubé stavby objektu je 
odhadována na max. 4 - 5 m�síc� s tím, že se bude jednat o shluk pracujících stroj� 
s postupným sledem s �inností odpovídající jednotlivým etapám stavební technologie. 
Kontaminace zví�ené zeminy se nep�edpokládá, imise stavebních stroj� budou vzhledem 
k jejich pohybu a dob� provozu pouze krátkodobé a jejich posun není možno modelovat. 
Období výstavby proto není uvažováno jako samostatná sou�ást rozptylové studie. Celková 
�asová náro�nost prací, která s realizací zám�ru souvisí je odhadována na max. 6 m�síc�.  
 
 
 
Období provozu za�ízení 
 
Zdroje emisí, které jsou v této rozptylové studii modelovány, p�edstavují všechny typy – 
bodový zdroj (energetický zdroj pro objekt novostavby), liniový zdroj (p�íjezd k parkovišti 
objektu) a plošný zdroj, kterým je vlastní parkovací plocha. Po�et provozních dn� je 365 
dn�/rok, tj. 1,00 roku, uvažuje se vliv po provozní dobu, která �iní 12 hodin.   
Pro emise škodlivin liniového zdroje byly využity emisní faktory MŽP �R (MEFA). 
 
Stacionární bodové zdroje: 
Stacionární bodový zdroj škodlivin do ovzduší p�edstavuje provoz plynového kotle Buderus 
G334 o výkonu 71 kW. Technické údaje byly získány od projektanta a z technické 
dokumentace za�ízení, emisní stav byl modelován na úrovni emisních limit� dle NV 146/2007 
Sb.. Parametry energetického bodového zdroje jsou uvedeny v následující tabulce. 

 

 

 

 

 

 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 13 

Tabulka: Technické parametry bodového energetického zdroje 

množství látky odcházející komínem g/s 
NO2 (0,1058) 
CO (0,0529) 

výška koruny komína m 7,5 
objem spalin (vzdušniny) za normálních podmínek m3/s 0,529 
teplota spalin °C 112 
vnit�ní pr�m�r komína m 0,25 
relativní ro�ní využití maximálního výkonu % 12 
po�et hodin za den, kdy je zdroj v �innosti hod 24 

  
Liniové zdroje: 
Výstavba prodejny potravin Lidl p�edstavuje provoz liniového zdroje k parkovišti objektu 
novostavby. Trasa liniového zdroje je vedena od budoucího kruhového objezdu k objektu 
zám�ru a byla rozd�lena pro ú�ely modelování jejího imisního vlivu na t�i úseky, ze kterých 
jsou vedeny vjezdy na parkovací plochu.  
Intenzita dopravy vychází z p�edpokládaného zp�sobu využívání parkovišt�, které má 
kapacitu 62 stání pro osobní vozidla. Modelování p�edpokládá denní obm�nu parkovacích 
stání 4x, což p�edstavuje denní p�íjezd 240 osobních vozidel (480 pohyb�). Vjezd do 
parkovací plochy p�edstavuje vždy odpovídající snížení intenzity dopravní zát�že. Zásobování 
prodejny p�edstavuje provoz 1 TNV (t�žké nákladní vozidlo, 2 pohyby) a 5 LNV (lehké 
nákladní vozidlo, 10 pohyb�). Uvedená intenzita dopravy byla uvažována pro modelování 
liniového zdroje zne�išt�ní ovzduší i pro využívání parkovišt� osobními vozidly.  
Podle emisních faktor� (MEFA, MŽP �R) p�i uvažované rychlosti pohybu 20 km/h, 
konven�ních prost�edcích (jako nejhorším možném stavu) a rovinatém terénu jsou emise 
vozidel pro navýšení dopravy uvedeny v následující tabulce. 

 
Tabulka: Emise vozidel pro modelovanou intenzitu dopravy na p�íjezdové komunikaci  
                v nejvíce exponovaném míst� komunikace 

TNV LNV OA Škodliviny g/km g/km/den g/km g/km/den g/km g/km/den 
NO2 8,3 16,7 1,6 16,4 0,0192 9,2 
PM10 5,3 10,6 0,73 7,3 0,0005 0,24 
Benzen 0,163 0,32 0,02 0,2 0,012 5,95 
Benzo(a)pyren 
(ug/km) 0,19 0,38 0,076 0,76 0,027 13,008 

 
�etnost dopravy byla po�ítána pro 365 dn�/rok (1,00 roku). Modelovaný pohyb vozidel na 
p�íjezdové komunikaci zám�ru byl uvažován pro rychlost vozidel 20 km/h, na celém 
modelovaném úseku. Výpo�et imisní distribuce škodlivin zahrnul i vliv uvažovaného pohybu 
zásobovacích nákladních vozidel.  
Projekt nepo�ítá s vytvá�ením výrazných dopravních špi�ek, p�edpokládá se relativn� 
rovnom�rný dopravní provoz, nebo
 zám�r prodejny potravin leží v p�ším dosahu z okolních 
obytných �ástí m�sta Velkého Mezi�í�í a jeho provoz nebude záviset na dojezdu nakupujících 
osob automobily po pracovní dob�.  

 
Plošné zdroje:  
Plošné zdroje zne�išt�ní ovzduší jsou zastoupeny parkovací plochou s kapacitou 62 stání pro 
osobní automobily. Rychlost pojezdu na této ploše byla uvažována 5 km/h, doba manipulace 
a pojezdu na parkovací místo a výjezdu na p�íjezdovou komunikaci byla uvažována 5 minut.   



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 14 

 
2. Odpadní vody 
 
Splaškové odpadní vody 
 
�ešený areál bude napojen na ve�ejnou splaškovou kanalizaci. 
 
Množství odpadních vod: 
Pr�m�rný  denní odtok splaškové vody                1800  l/den 
Maximální denní odtok splaškové vody                2700  l/den 
Maximální hodinový odtok splaškové vody           0,33  l/s 
Ro�ní odtok splaškové vody                                       657  m3/rok 
 
Stávající p�ípojka splaškové kanalizace: 
V �ešeném areálu je vedena ve�ejná jednotná kanalizace z trub betonových DN 700. Pro 
p�vodní areál byla provedena p�ípojka jednotné kanalizace KAM DN 300 v délce 17 m, 
ukon�ená revizní šachtou �.1107. Tato p�ípojka bude zaslepena, dostává se do kolize s nov� 
navrhovanou p�íjezdovou komunikací do �ešeného areálu. 
 
Nová p�ípojka splaškové kanalizace: 
Napojení prodejny potravin bude �ešeno novou p�ípojkou splaškové kanalizace. P�ípojka bude 
provedena z trub v délce 6,50 m, napojena na stoku betonovou DN 700 kolmo a ukon�ena 
revizní šachtou na  pozemku �. 2497/2.   
Objekt prodejny bude na tuto splaškovou kanalizaci napojen gravita�n�.  
Odpadní vody s  možností vyskytnutí olej� a tuk� budou napojeny samostatnou v�tví tukové 
kanalizace na lapák tuku, osazený v zemi p�ed objektem prodejny. Je navržen lapák tuku 
z výrobního programu firmy Sekoprojekt s.r.o. OTP 4 s pr�tokem 4 l/s. P�ed lapa� tuku nesmí 
být za�azen drti� odpadu. 
 
 
Vody deš�ové 
 
Množství deš
ových vod: 
 
Výpo�tové parametry v projektové dokumentaci pro odvod deš
ových vod jsou 
naddimenzovány krom� posuzované stavby i pro další  p�ípadn� uvažovanou 2. etapu 
výstavby. 
 
                                       velikost      sou�. C 
Redukovaná plocha st�echy prodejny 1.etapa   Fs       1660 m2     1.00             1660.0   m2 

Redukovaná plocha st�echy prodejny 2.etapa                 680 m2     1.00                680.0   m2 

Redukovaná zpevn�ná plocha      Fz       1555 m2    0.80             1244.0   m2 

                                                     1335 m2   0.80  1068.0   m2 

Redukovaná plocha celkem      Fc                                          4652.0   m2 

Intenzita 5 min. srážky                                                       0.030 l/s.m2 

Odtok ze st�echy (plocha st�echy)                                           70.20  l/s 
Odtok ze zpevn�ných ploch                                                   69.36  l/s 
Celkový max. odtok deš
ové vody                                            139.56  l/s 
Intenzita 15 min. srážky                                                       0.016 l/s.m2 

Odtok ze st�echy (plocha st�echy)                                           37.44  l/s 
Odtok ze zpevn�ných ploch                                                   36.99  l/s 
Celkový max. odtok deš
ové vody                                             74.43  l/s 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 15 

Max. intenzita denní srážky                                                  70     mm 
Ro�ní srážka                                                                760     mm 
Ro�ní odtok deš
ové vody                                                               3535.52  m3/rok 
Objem akumulace podle Vyhlášky �. 501/2006 Sb.                                104.60  m3 

 
Návrh technického �ešení: 
Dle provedeného p�edb�žného inženýrsko-geologického a hydrogeologického pr�zkumu je 
v �ešené lokalit� p�edpokládán výskyt podzemní vody v hloubkovém  rozmezí 2,30- 4,40 m. 
Z t�chto d�vod� není možno uvažovat se vsakováním deš
ových vod z �ešeného areálu.  
Deš
ové vody budou gravita�n� svedeny do p�ilehlé �í�ky Balinka jedním výustním 
objektem. P�edpokládaná kóta napojení deš
ové kanalizace z areálu je 1,74 m nade dnem 
koryta. Hladina Q5 je 0,78 m nade dnem zaúst�ní deš
ové kanalizace do toku.  
�ešený pozemek, navazující na �eku Balinku, musí mít pat�i�nou niveletu 0,000 = 424,00, m 
n.m.. Koryto �eky bude vysvahováno k �ešenému pozemku dle projektu protipovod	ové 
ochrany firmy POYRY. 

 
 

Likvidace vod kontaminovaných NEL: 
Odpadní vody, p�ípadn� zne�išt�né havarijními úkapy ropných látek (olej, benzín, nafta) z 
navržené parkovací plochy, budou svedeny do odlu�ova�e lehkých kapalin se sorp�ním 
filtrem. Takto vy�išt�né vody budou vypoušt�ny do �eky Balinky. Pro odlu�ova�e platí norma 
EN 858-2 �išt�ní odpadních vod s obsahem ropných látek. V rámci projektové dokumentace 
je navržen ORL pro parkovací plochy a stání s nízkým podílem ropných a suspendovaných 
látek v odpadních vodách. 
 
 
Výpo�et velikosti odlu�ova�e ropných látek 

NS = (Qr+Fr x Qs)  x fd  
Qr= 1335m2 x 158l/s/ha x 0,8= 16.87 l/s  

NS= 16.87 x (2 x 0)x 1 = 16.87 l/s 
Návrh velikosti NS = 20 l/s 
 

V projektu je navržen odlu�ova� lehkých kapalin z výrobního programu Eko Pardubice s.r.o.  
GSO 5/20 – S – 1,63 (0,34-0,22)- 100NS. 
Odlu�ova� je kombinovaný lapa� kalu + odlu�ova�. Jedná se o PP podzemní nádrž 3,50 x 1,5 
x 2,3 m pro obetonování.  
Odlu�ova� je za�azen do kvality odtokových vod  t�ídy I zaru�ující max. p�ípustný obsah LK 
na výstupu do 0,34 mg/l. 
 
 
Odlu�ova� je staticky dimenzován na zatížení terénu konstrukcí vozovky s pojezdem 
t�žkých vozidel a umíst�ním pod hladinou spodní vody. 
 
 
 
Technologické odpadní vody 
Pro provoz prodejny potravin nejsou uvažovány. 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 16 

 
3. Odpady 
 
Odpady p�i výstavb� 
V etap� výstavby objekt� a terénních úprav budou dle sd�lení investora vznikat pouze odpady 
z provád�ním zemních a terénních prací a následných stavebních prací v�. montáží 
technologií.  
Tyto vzniklé odpady, resp. nakládání s nimi budou pln� v gesci dodavatelských firem a bude 
s nimi nakládáno v souladu s platnou legislativou. 
Jde zejména o zákon �.185/2001 Sb. a provád�cí vyhlášku k tomuto zákonu �.381/2001 Sb., 
jíž se vydává katalog odpad�, vyhl.�.383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a 
vyhl. �. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpad� na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu. 
P�i nakládání s odpady p�i výstavb� je zárove	 doporu�eno �ídit se Metodickým pokynem 
MŽP pro stavební a demoli�ní odpady (Praha, leden 2008). 
 
 

Kat.�. Název odpadu Kategorie 

170500 Zemina (v�etn� vyt�žené zeminy z kontam. míst), kamení a vyt�žená hlušina 

170503 Zemina a kamení obsahující nebezpe�né látky N 

170504 Zemina a kamení neuvedené pod �íslem 17 05 03 O 

170505 Vyt�žená hlušina obsahující nebezpe�né látky N 

170506 Vyt�žená hlušina neuvedená pod �íslem 17 05 05 O 
 
 
V rámci provedených sana�ních prací (2007-2008) byla odstran�na ohniska kontaminace 
v p�vodním areálu závodu SVIT s tím, že v širším okolí m�že být p�ítomna zbytková 
kontaminace nesaturované zóny. V záv�re�ném vyhodnocení sana�ního zásahu (ENVIRO-
EKOANALYTIKA, s.r.o., Bou�ek, Mikynová, 2009) je uvedeno: 
1) Zbytek recyklovaného materiálu ze sana�ních a demoli�ních prací je ponechán v areálu 
stavby a o jeho využití bude rozhodnuto pozd�ji, nap�. pro terénní úpravy v areálu. 
2) Pokud budou v areálu provád�ny další investi�ní technické a stavební zám�ry v�etn� 
terénních úprav, bude nutné provést hodnocení kvality zemin a stávajících navážek v areálu.  
 
Na základ� výše uvedených skute�ností lze doporu�it odborný hydrogeologický dohled 
p�i provád�ní zemních a terénních prací na lokalit� ve spojitosti s demolicí zbytku 
zpevn�ných ploch a založením nové stavby. 
 
 
 
Odpady z provozu za�ízení 
Provozem prodejny potravin budou vznikat zejména odpady podle katalogu odpad� za�azené 
do podskupiny 02 02 Odpady z výroby a zpracování masa, ryb a jiných potravin živo�išného 
p�vodu, podskupiny 02 03 Odpady z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, obilovin atd., 
odpady podskupiny 15 01 Obaly (v�etn� odd�len� sbíraného komunálního obalového odpadu) 
a odpady podskupiny 20 03 Ostatní komunální odpady.  
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 17 

P�edpokládané složení odpad� z provozu prodejny potravin je následující: 
 

Kat.�. Název odpadu Kategorie 

020200 Odpady z výroby a zpracování masa, ryb a jiných potravin živo�išného p�vodu  

020201 Kaly z praní a z �išt�ní O 

020202 Odpad živo�išných tkání O 

020203 Suroviny nevhodné ke spot�eb� nebo zpracování O 

020204 Kaly z  �išt�ní odpadních vod v míst� jejich vzniku O 

020300 Odpady z výroby a ze zpracování ovoce, zeleniny, obilovin, jedlých olej�, kakaa 
atd. 

020301 Kaly z praní, �išt�ní, loupání, odst�e�ování a separace O 

020304 Suroviny nevhodné ke spot�eb� nebo zpracování O 

020500 Odpady z mlékárenského pr�myslu 

020501 Suroviny nevhodné ke spot�eb� nebo zpracování O 

020600 Odpady z pekáren a výroby cukrovinek 

020601 Suroviny nevhodné ke spot�eb� nebo zpracování O 

150100 Obaly (v�etn� odd�leného sbíraného komunálního obalového odpadu) 

150101 Papírové a lepenkové obaly O 

150102 Plastové obaly O 

150103 D�ev�né obaly O 

150104 Kovové obaly O 

150105 Kompozitní obaly O 

150106 Sm�sné obaly O 

150107 Sklen�né obaly O 

150109 Textilní obaly O 

150110 Obaly obsahující zbytky nebezpe�ných látek nebo obaly 
t�mito látkami zne�išt�né  N 

150111 Kovové obaly obsahující nebezpe�nou výpl	ovou  hmotu 
(nap�. azbest) v�etn� prázdných tlakových nádob N 

200300 Ostatní komunální odpady 

200301 Sm�sný komunální odpad O 

200302 Odpad z tržiš
 O 

200303 Uli�ní smetky O 

200304 Kal ze septik� a žump O 

200306 Odpad z �išt�ní kanalizace O 

200307 Objemný odpad O 
 
 
Nakládání s odpady z provozu  se �ídí zákonem �.185/2001 Sb., o odpadech v  platném zn�ní 
v�etn� jeho provád�cích p�edpis�. 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 18 

Nakládání s obaly se �ídí zákonem �.185/2001 Sb., o odpadech v  platném zn�ní v�etn� jeho 
provád�cích p�edpis�, ale také zákonem �.177/2001 Sb., o obalech v platném zn�ní. 
 
 
 
4. Hluk, vibrace, zá�ení 

 

Hluk 

Etapa výstavby 
V období výstavby bude plošným zdrojem hluku plocha hlavního staveništ�.  Zde bude hluk 
zp�soben provozem stavebních mechanizm� a pojezdy nákladních automobil� se stavebními 
materiály a komponenty technologického za�ízení v prostorech mimo ve�ejné komunikace. 
P�edpokládaný po�et jízd nákladních automobil� se pro fázi výstavby p�edpokládá 20 denn� v 
denní dob�. Hluk na ploše staveništ� byl modelován nep�etržitou �inností dvou stavebních 
stroj� s akustickým výkonem 102 dB (nap�. bagr, naklada� atp.) Tyto �innosti budou 
provád�ny v pouze v denní dob�.  
 
 
Etapa provozování 
 
 
Zdroje plošné  
V sou�asné dob� se nevyskytují významné plošné zdroje hluku v blízkém okolí p�edm�tné 
lokality. Na dané lokalit� autorizované m��ení provád�no nebylo. Pro ov��ení tohoto stavu 
bylo dne 19.10.2009 provedeno technické m��ení hluku. M��ení bylo provedeno v dob� 8.00 
– 12.00 hod,  v pr�b�hu m��ení bylo polojasno, východní vítr do 2 m.s-1. M��ení bylo 
provedeno hlukom�rem Voltcraft 322 Datalogger (kalibrace 05/09) na míst�, které odpovídá 
výpo�tovému bodu 1 (viz kap. 6 - d�m �.p. 311 (p.�.2478/1), 2 m p�ed západní fasádou). 
M��ením byly zjišt�na, s vylou�ením dopravy na pozemních komunikacích, ekvivalentní 
hladina akustického tlaku 42.1 dB. 
 
Po uvedení prodejny potravin  do provozu budou plošnými zdroji hluku plochy parkovišt� a 
doprava mimo ve�ejné komunikace  s nimi související. Návšt�vník�m bude k dispozici 62 
parkovacích stání. P�edpokládá se �ty�násobná obm�na vozidel na jedno parkovací stání 
v denní dob�, což p�edstavuje denní p�íjezd cca 240 osobních vozidel (480 jízd). P�íjezd a 
výjezd automobil� zákazník� z parkovací plochy obchodního centra bude možný z nov� 
vybudovaného kruhového objezdu spojující ul. Komenského s ul. T�ebí�skou. (obr.�.2). 
Zásobování prodejny p�edstavuje provoz 1 TNV (t�žkého nákladního vozidla, 2 jízdy) a 5 
LNV (lehkého nákladního vozidla, 10 jízd) v denní dob�. V dob� po 22.00 hod. z parkovišt� 
odjedou auta zam�stnanc�, p�edpokládá se 20 jízd. 
 

Zdroje bodové 
Významné bodové zdroje hluku se v sou�asné dob� v blízkém okolí p�edm�tné lokality 
nevyskytují.   
V období provozu prodejny potravin budou bodovými zdroji hluku sání a výtlaky 
vzduchotechnických jednotek. P�ívod a odvod vzduchu do prodejny je zajišt�n ze st�echy 
VZT jednotkou ventilátory s akustickým výkonem 71 dB. Na jihozápadní  fasád� budou  
umíst�ny 3 kondenza�ní jednotky klimatizace, s akustickým výkonem 69 dB.  



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 19 

K v�trání a chlazení prodejen �eznictví, lah�dek a peka�ství se zázemím jsou ur�eny 
kondenza�ní 2 jednotky s akustickým tlakem 42 dB ve vzdálenosti 10 m je umíst�né na jižní 
st�n� objektu.  
V no�ní dob� budou VZT za�ízení v provozu s výkonem sníženým na minimum, pouze za 
ú�elem prov�trávání prostor� (akustické výkony o 3 dB nižší). 
 
 
Vibrace  
V rámci realizace zám�ru se nep�edpokládá významný vliv vibrací, s výjimkou vlastní 
výstavby, kdy v rámci provozu n�kterých zemních stroj� a za�ízení m�že dojít ke vzniku 
vibrací (hutn�ní). Z hlediska vlivu na životní prost�edí lze tento aspekt považovat za málo 
významný. 
 
 
Zá�ení 
P�i realizaci zám�ru ani provozu se nep�edpokládá výskyt radioaktivního zá�ení �i 
elektromagnetického zá�ení.  
 
 
 
5.  Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
 
 
Navržený zám�r výstavby prodejny Lidl s parkovišt�m a technickým zázemím v dané lokalit� 
není takovým zám�rem, který by sebou nesl zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo 
technologií za p�edpokladu dodržování daných podmínek.  
 
 
Vstupní komponenty 
Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, p�du, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel je z hlediska provozu zám�ru minimální.  
 
 
Ropné havárie 
S ohledem na charakter zám�ru stavby existuje v etap� výstavby i provozování riziko havárie 
dopravních prost�edk� s možnými negativními vlivy na životní prost�edí a zdraví obyvatel. 
Jedná se p�edevším o úniky pohonných hmot, p�ípadn� havárií, nebo špatného technického 
stavu vozidel. 
Únik v�tšího množství benzinu �i nafty mimo komunikaci by znamenal p�ípadné nebezpe�í 
zne�išt�ní zeminy a podzemních vod.  
Popsaná rizika únik� lze minimalizovat v rámci etapy výstavby b�žnými technickými a 
organiza�ními opat�eními a dodržováním obecn� závazných p�edpis�, normativ� a 
manipula�ních �ád� a pokyn� výrobc� technologických za�ízení pro údržbu a provoz. 
Speciální preventivní nebo bezpe�nostní opat�ení (varovné systémy ap.) nejsou nutná.  
Vzhledem k pozici uvažovaného zám�ru v��i obytné zástavb� je riziko ohrožení obyvatelstva 
nízké. Možné úniky pohonných hmot lze eliminovat již vhodnými provozními a 
technologickými  postupy prací  a technickými opat�eními na za�ízeních (pravidelné kontroly 
technického stavu, úkapové a záchytné vany).  
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 20 

 
Riziko požáru 
S ohledem na charakter zám�ru, lze riziko požáru p�edpokládat pouze p�i vážn�jší havárii  
dopravního prost�edku, p�ípadn� p�i poruše elektrického za�ízení, která by mohla zaho�et 
v p�ípadech zkratu. Další riziko požáru lze dovodit v p�ípad� porušení vedení plynovodu a 
následném zaho�ení nebo výbuchu.  
 
 
Dopady na okolí 
Možná rizika havárií jsou v po�tu pravd�podobnosti obvyklá pro zám�ry obdobného 
charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opat�ení, krom� obvyklých.  
Následky eventuelních havárií by m�ly pouze lokální charakter. Riziko ohrožení obyvatelstva 
ve v�tším m��ítku je nízké.  
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 21 

C.  ÚDAJE  O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST�EDÍ     
       V DOT�ENÉM ÚZEMÍ 
 

1. Vý�et nejzávažn�jších environmentálních charakteristik dot�eného      
území  

 
a) dosavadní  využívání území a priority jeho trvale udržitelného rozvoje 
 
Území již není sou�ástí zem�d�lského p�dního fondu.  
V p�ípad� m�stské aglomerace Velkého Mezi�í�í je p�dní profil zna�n� pozm�n�n 
antropogenní �inností – stavební, pr�myslovou apod., v�etn� skrývek, deponie navážek i 
možností existence zne�išt�ní p�dy v d�sledku této �innosti. Jde o typickou plochu tzv. 
„brownfieldu“, pro niž zám�r znamená nové využití a tedy i revitalizaci v dnešní dob� 
neudržovaného území. Nutností však je ochrana kvality vody v blízkém toku Balinky.  
Území je sou�ástí navrhované  komer�n�-obchodní zóny. Nový areál prodejny potravin Lidl 
je v souladu s platným územním plánem m�sta Velkého Mezi�í�í. 
 
 
b) relativní zastoupení, kvalita a schopnost regenerace p�írodních zdroj� 
 
Ve vlastním zájmovém území nejsou žádné neobnovitelné p�írodní zdroje zastoupeny. Nejsou 
dokladovány ani žádné p�írodní zdroje nerostných surovin p�ímo v zájmovém území zám�ru.  
V�tšina zájmového území je tvo�ena antropogenn� zm�n�nou plochou ve spojitosti 
s p�vodním využitím areálu pro koželužský provoz a následnými sana�n� demoli�ními 
pracemi. P�itom jde o výrazn� odp�írodn�né plochy.  
V širším posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 439/1992 Sb., v platném zn�ní (horní zákon). 
 
  
c) schopnost p�írodního prost�edí snášet zát�ž se zvláštní pozorností na níže uvedené 

aspekty 
 

Územní systém ekologické stability krajiny 
Pro vymezování ÚSES v krajin� slouží n�kolik základních prostorov� funk�ních kritérií: 

- kritérium rozmanitosti potenciálních ekosystém� 
- kritérium prostorových vztah� potenciálních ekosystém� 
- kritérium nezbytných prostorových parametr� 
- kritérium aktuálního stavu krajiny 
- kritérium spole�enských limit� a zám�r� 

 
 
Podle platného ÚP zájmovým územím neprochází žádný skladebný prvek ÚSES (biocentrum, 
biokoridor). Vlastní areál se nachází na hranici zátopové oblasti �eky Balinky a biokoridoru 
procházejícího podél �eky. Dalším významným biokoridorem je tok a p�íb�ehové partie �eky 
Oslavy LBK 2 Oslava. Nejblíže areálu se nachází LBC 17 U koupališt�, cca 1 km západn� od 
lokality a LBC 16 Park Kunšovec, cca 1 km východn� od lokality. Dále se nacházejí LBC 13 
U �isti�ky a LBC 15 Nad Škodovým mlýnem, cca 1,5 – 2 km jihovýchodn� od areálu.  
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 22 

 
Zvlášt� chrán�ná území 
Hodnocené území není sou�ástí žádného národního parku ani CHKO. Zájmové území zám�ru 
nekoliduje s žádným jiným zvlášt� chrán�ným územím p�írody, není s ním v kontaktu. 
 
 
Území p�írodních park� 
Dot�ené území není sou�ástí žádného p�írodního parku. Východní hranice p�írodního parku 
Balinské údolí prochází cca 2 km západn�. 
 
 
Významné krajinné prvky 
Žádný z významných krajinných prvk� "ze zákona" (§ 3 písm., b/ zák. �. 114/1992 Sb.) není 
realizací posuzovaného zám�ru dot�en. Zájmové území se nachází až nad korunou 
pravob�ežního um�le vytvo�eného svahu mimo fragmenty p�vodní nivy. Trasa není 
v kontaktu s žádným VKP rybníka, lesa, rašeliništ�. 
Zpracovateli oznámení není známa okolnost, že by v zájmovém území zám�ru byla n�jaká 
plocha registrována jako VKP podle § 6 zák. �. 114/1992 Sb.. 
 
 
Památné stromy dle § 46 zák. �. 114/1992 Sb. 
V okolí dot�ené stavby se nenachází žádný památný strom vymezený zákonem �. 114/1992 
Sb.. 
 
 
Evropsky významné lokality, pta�í oblasti  
V širším územním vztahu k uvažované stavb� prodejny potravin pro katastry ve správ� m�sta 
Velkého Mezi�í�í se podle serveru www.ochranaprirody.cz žádné evropsky významné 
lokality, ani pta�í oblasti nenacházejí.  
 
 
Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V okolí zájmového území se nenachází žádná národní kulturní památka. Lokalita není 
situována do oblasti p�ímého st�etu s jinými historickými nebo archeologickými památkami, 
zám�r nem�že tedy znamenat významnou zát�ž z tohoto hlediska. 
 
 
Území hust� zalidn�ná 
Posuzovaný zám�r bude realizován v centrální �ásti m�sta Velkého Mezi�í�í, v prostoru 
bývalého areálu firmy SVIT. Umíst�ní uvažovaného zám�ru neznamená bezprost�ední vliv na 
hust� zalidn�ná území.  
 
 
Území zat�žovaná nad míru únosného zatížení (v�etn� starých zát�ží) 
Zpracovatel�m oznámení nejsou známy okolnosti, které by dokládaly p�ítomnost území 
s existencí starých zát�ží v rámci zájmového území posuzovaného zám�ru.  
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 23 

2. Stru�ná charakteristika stavu složek životního prost�edí  v dot�eném 
území, které budou pravd�podobn� významn� ovlivn�ny 

 
 
2.1. Základní charakteristiky ovzduší a klimatu 
 
Území naleží do klimatické oblasti MT 9 (Quitt 1971), která je charakterizována dlouhým 
teplým létem, suchým až mírn� suchým, mírnými p�echodnými obdobími, krátkou zimou, 
mírnou, suchou, s krátkým trváním sn�hové pokrývky. 
Pr�m�rný úhrn srážek za období 1971 - 2000 �iní podle srážkom�rné stanice �HMÚ ve 
Velkém Mezi�í�í 575 mm za rok.  
 

Tabulka: Základní charakteristiky klimatické oblasti MT 9 

Klimatické charakteristiky 
Po�et letních dn� 40 – 50 
Po�et dn� s pr�m�rnou teplotou 10°C a více 140 – 160 
Po�et mrazových dn� 110 – 130 
Po�et ledových dn� 30 – 40 
Pr�m�rná teplota v lednu  (°C) -3 -  -4 
Pr�m�rná teplota v �ervenci  (°C) 17 – 18 
Pr�m�rná teplota v dubnu (°C) 6 – 7 
Pr�m�rná teplota v �íjnu (°C) 7 – 8 
Pr�m�rný po�et dn� se srážkami 1 mm a více 100 – 120 
Srážkový úhrn ve vegeta�ním období 400 – 450 
Srážkový úhrn v zimním období 250 – 300 
Po�et dn� se sn�hovou pokrývkou 60 – 80 
Po�et dn� zamra�ených 120 – 150 
Po�et dn� jasných 40 – 50 
 
 
Tabulka:  Velké Mezi�í�í - dlouhodobé pr�m�rné m�sí�ní úhrny srážek-normály Hma (mm) za 
období 1971 - 2000 
M�síc, období      I        II      III       IV      V      VI     VII     VIII      IX       X       XI      XII      Rok     
--------------------------------------------------------- ---------------------------------------------------------------- 
Hma-m�s.            40      29    37       41       64      72      69       58       45       35       43     42        575    
norm. 
 
Režim srážek je charakterizován nejvyššími úhrny srážek v letních m�sících, s maximem v 
�ervnu - 72 mm a nejnižšími úhrny srážek v chladném pololetí s minimem v únoru - 29 mm 
srážek. V teplém vegeta�ním období (IV-IX) spadne v pr�m�ru 61 % úhrnu ro�ních srážek, 
avšak vzhledem k vysoké evapotranspiraci v tomto období se na dopl	ování zásob podzemní 
vody podílejí p�edevším srážky chladného pololetí.  
Dlouhodobý m�sí�ní úhrn evapotranspirace travního porostu za období 1971 - 2000 ze stanice 
Velké Mezi�í�í je 526,3 mm. 
 
Tabulka: Velké Mezi�í�í - pr�m�rné m�sí�ní úhrny výparu z povrchu p�dy v (mm) za období 
1971-2000  
M�síc            I         II        III       IV       V        VI       VII       VIII      IX       X          XI       XII       Rok       
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Výpar            6,1     9,7     24,1     50,1    80,9    89,6     95,3     81,6     45,7     25,2     10,9      7,1      526,3 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 24 

Odtoku se tedy v pr�m�ru zú�ast	uje cca 48 mm srážek, tj. 8 % ro�ního úhrnu. Specifický 
odtok podzemní vody vypo�tený podle J. Krásného (1981) je 2-3 l/s.km2 . 
 
 
2.2. Základní charakteristiky povrchových a podzemních vod 
 
Povrchové vody 
Hydrogeologicky náleží uvedená lokalita do povodí �eky Oslavy s h.�.p. 4-16-02, která 
protéká cca 300 m jižn�ji sm�rem k východu, do díl�ího povodí �í�ky Balinky s h.�.p. 4-16-
02-046, která je pravostranným p�ítokem �eky Oslavy. �í�ka Balinka protéká p�i 
severovýchodním okraji areálu a po cca 100 m ústí zprava do Oslavy.  
Podle vyhlášky �. 267/2005 Sb., kterou se m�ní vyhláška �. 470/2001 Sb., kterou se stanoví  
seznam významných vodních tok� a zp�sob provád�ní �innosti související se správou 
vodních tok�, ve zn�ní vyhlášky �. 333/2003 Sb., jsou �eky Oslava a Balinka vedeny 
v seznamu významných vodních tok�. 
�ást bývalého areálu firmy SVIT se nachází v záplavovém území vodních tok� ve smyslu ust. 
§ 66  zák. �. 254/2001 Sb.. Záplavové území vyhlášené v okolí Oslavy a Balinky se dotýká 
�áste�n� severovýchodního okraje areálu a zasahuje na parcelu �. 2508/2 a kopíruje 
severovýchodní okraj zastav�né plochy.  
Dle návrhu protipovod	ových opat�ení, vypracovaných firmou POYRY, bude otázka záplavy 
v tomto prostoru  �ešena protipovod	ovou st�nou (viz p�ílohová �ást).  
 
 
Podzemní vody 
Širší okolí zájmového území náleží do hydrogeologického rajonu �. 650: Krystalinikum 
v povodí Jihlavy. V uvedeném rajonu lze vymezit svrchní zvodn�, vyvinuté p�edevším 
v údolních nivách, kde jsou vázané na pr�linov� propustné psamitické a psefitické uloženiny 
a na zónu zv�trávání a p�ipovrchového rozpojení hornin skalního masivu s podzemní vodou 
p�evážn� puklinovou. 
Spodní zvodn� s hlubším dosahem jsou vyvinuty pouze ve skalním masivu, kde jsou vázány 
na propustné tektonické dislokace a zóny výrazných puklin. 
Pr�linovo-puklinový ob�h podzemních vod je nepravidelný, n�kdy i siln� rozkolísaný, 
s lokální závislostí na spádových pom�rech, petrografickém složení, tektonické 
predisponovanosti, p�ípadn� p�ítomnosti relativn� nepropustných vrstev �i nepropustného 
skalního podkladu. V posuzovaném území a jeho blízkém okolí se vyskytuje podzemní voda 
jak v nivních uloženinách typická pro svrchní zvodn�, tak ve spodních zvodních vázaných na 
tektonické dislokace procházející skalním masivem.  
Podle hydrogeologické mapy v m��ítku 1 : 50 000, list �. 24-31 (�urda 1995) se podzemní 
voda v širším okolí pohybuje v puklinovém kolektoru se zvýšeným podílem pr�linové 
porozity v pásmu p�ipovrchového rozpukání a rozpojení hornin, s pr�m�rnou transmisivitou T 
= 2.10-5 až 1,3.10-4 m2/s. Z hlediska klasifikace hornin podle pr�to�nosti, lze dle J. Jetela 
(1982) za�adit horninové prost�edí širšího okolí do IV. t�ídy pr�to�nosti. Tento stupe	 
ozna�ujeme jako mírn� propustný a z hlediska vodohospodá�ského významu je 
charakterizován jednotlivými, vícemén� nepravidelnými odb�ry p�evážn� pro místní 
zásobování. Zdroje s vyšší vydatností jsou vázány na významn� predisponované tektonické 
zóny. 
V blízkosti zájmového území, po sm�ru proud�ní podzemní vody, nedochází k exploataci 
podzemní vody k pitným ú�el�m ani pro jiné ú�ely.  
Ochranná pásma vodních zdroj� pro hromadné zásobování vodou (OP) ve smyslu ust. § 30 
zák. �. 254/2001 Sb., se v zájmovém území, ani jeho p�ímém okolí nevyskytují.  



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 25 

Chrán�né oblasti p�irozené akumulace vod ve smyslu ust. § 28, zák. �. 254/2001 Sb., vodní 
zákon, se v okolí lokality nevyskytují.  
 
 
 
2.3. Základní charakteristiky p�d a geofaktor� 
 
Základní pedologické údaje 
Nejrozší�en�jším p�dním typem v posuzované oblasti je hn�dá p�da eubazická (nasycená). 
V okolí toku lze doložit i pseudoglejové a nivní p�dy. 
S ohledem na d�ív�jší využití areálu se již v zájmovém území nenacházejí p�irozeném p�dní 
typy, celé území je tvo�eno antropozem�mi po navážkách a terénních úpravách. Z tohoto 
d�vodu a vzhledem k tomu, že nejde ani o žádný zábor ZPF, není t�eba dále provád�t 
hodnocení z hlediska t�íd a stup	� p�ednosti v ochran�, ani blíže analyzovat konkrétní p�dní 
typy. 
 
  
 
Základní geologické údaje 
Z regionáln�-geologického hlediska se nacházíme p�i severním okraji t�ebí�ského masivu, 
který je svrchn� proterozoického stá�í. Širší okolí je budováno magmatickými horninami 
tohoto masivu, reprezentovanými porfyrickými melanokratními žulami s p�echody do syenit� 
a syenodiorit�, krátce zvanými durbachity, které tvo�í velmi pevné skalní podloží, místy jen 
s minimální vrstvou zv�tralin. 
Skalní podloží na lokalit� je dle p�edchozích pr�zkumných prací (Bou�ek, Žák 2005; Urban 
2007; Bou�ek, Žák 2007) tvo�eno durbachity t�ebí�ského masívu. Porfyrické durbachity jsou 
vesm�s  biotiticko-amfibolické, hrub� až velmi hrub� zrnité, s vyrostlicemi živc� až do 2 cm. 
Ve svrchních partiích jsou p�evážn� siln� až velmi siln� zv�tralé, v nejsvrchn�jší poloze místy 
až  zcela zv�tralé a pís�it� rozložené. V n�kterých sondách byly zaznamenány tyto horniny  
hlinitopís�it� až pís�itohlinit� rozložené. Mocnost takto intenzívn� zv�tralých a rozložených 
hornin se pohybuje od 0,00 do 3,00 m. Durbachity ve skalním podkladu jsou tektonicky 
porušeny pom�rn� mírn�.  
Skalní podklad je z velké �ásti p�ekryt fluviálními uloženinami svrchního pliocénu. To jsou 
p�evážn� hlinité št�rky jen ojedin�le jílovité št�rky,  mocné od 0,40 do 1,80 m.  
Kvartérní uloženiny �eky Balinky se výrazn� liší od pliocenních. Kvartérní vrstvy jsou 
p�evážn� hlinité a jílovité, místy s organickou p�ím�sí.  
Navážky tém�� v celé zkoumané ploše za�ínají vrstvami betonu a asfaltu, které místy 
p�ekrývají i p�vodní cihlovou a kostkovou dlažbu. Jako podsypu bylo používáno št�rku nebo 
písku. Spodní �ást navážek tvo�í p�evážn� pís�ité hlíny a jílovitopís�ité hlíny s p�ím�sí št�rku, 
úlomk� cihel, s �astou organickou p�ím�sí, místy i bahnitou.  
 
 
Základní geomorfologické údaje 
Podle geomorfologického �len�ní (Czudek et al., 1972) je zájmové území sou�ástí soustavy 
�esko-moravské, celku K�ižanovská vrchovina, podcelku Bítešská vrchovina, okrsku 2c-5a-k 
Velkomezi�í�ská pahorkatina. 
Areál se nachází nad korunou zbytku pravob�ežního svahu Balinky (po antropogenn� 
historicky vyrovnané pláni areálu bývalého Svitu) vn� vymezeného inunda�ního toku (viz 
p�ílohová �ást). 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 26 

 
2.4. Základní charakteristiky p�írodních pom�r� staveništ� a okolí 
 
Biogeografické za�len�ní 
Území pat�í do Velkomezi�í�ského bioregionu (1.50), fytogeograficky do �eského 
mezofytika, fytogeografického okresu �eskomoravská vrchovina. Potenciáln� p�irozenou 
vegetací jsou zde kv�tnaté bu�iny (Dentario enneaphylli-Fagetum), v �lenit�jším území i 
su
ové lesy (Tillio – Acerion), p�irozenou náhradní vegetaci reprezentují ovsíkové louky 
(Arrhenatherion). V širším okolí zájmového území posuzovaného zám�ru p�evládá pom�rn� 
�lenitý reliéf s pom�rn� pestrým krajinným obrazem, s ur�ující rolí drobn�jších strukturních 
prvk� krajiny, p�edevším prvk� malých lesík�, mimolesních porost�, dále za�íznutých údolí a 
nápadn�jších vrchol�.  
 
 
Prvky d�evin rostoucích mimo les 
Vlastní navrhované staveništ� je zpevn�nou plochou (dlažba, kostky, asfalt) bez enkláv 
nezpevn�ných ploch na rostlém terénu. Na vlastní ploše se nenachází žádné porosty d�evin 
rostoucích mimo les, pouze nad korunou pravob�ežního svahu je lokalizováno n�kolik 
náletových jedinc� vrby jívy a jedem mladší pyramidální topol.  
 
 
 
Flora 
Zájmové území je tvo�eno p�evážn� zpevn�nými plochami a plochami vysokostébelných 
ruderálních lad v po�áte�ním stadiu vývoje osidlování navážek. P�evažují naprosto b�žné 
druhy ruderálních rostlin (merlíky, lebedy, štovík kade�avý, vrati� aj.). 
Plocha neposkytuje podmínky pro trvalé populace ochraná�sky významných druh� rostlin 
v�etn� druh� zvlášt� chrán�ných. 
   
 
Fauna 
S ohledem na dobu šet�ení nebylo možno p�ímo mapovat výskyt živo�išných druh� 
analogicky, jako v plném vegeta�ním období. Byly zjišt�ny b�žné druhy zimujících pták� 
(vrabec domácí, kos �erný, sýkora ko	adra, zvonek zelený, rehek domácí, konipas bílý), na 
�ece pak kachna divoká. Nebyly dokladovány výskyty zvlášt� chrán�ných druh� živo�ich�, 
území ani neposkytuje p�edpoklady k jejich trvalému výskytu v areálu, s výjimkou ob�asného 
výskytu �melák�. 
Pon�vadž nejde o realizaci zám�ru ve volné krajin�, který by p�edpokládal zásah do 
mimolesních d�evinných formací nebo do ploch stanovištn� rozmanitých ekosystém� s 
dopady na druhovou rozmanitost území, není nutno zatímní podklady dopl	ovat z hlediska 
možných odhad� následných vliv� zám�ru na biotu.  
 
 
 
 
2.5. Základní charakteristiky dalších aspekt� životního a p�írodního prost�edí 
 
Krajina, krajinný ráz 
Zájmové území pro �ešení zám�ru se nachází v bývalém areálu firmy SVIT v centru m�sta 
Velké Mezi�í�í. V daném kontextu není reálné ani ú�elné �ešit metodologicky sofistikovan�jší 
popisy krajinného rázu, proto nejsou podrobn�jší charakteristiky (znaky a charakter) 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 27 

rozvád�ny. Krajinný ráz je možno pokládat za narušený existencí bývalého pr�myslového 
areálu, v sou�asné dob� jde o území po sanaci povrchových objekt� bývalé koželužny.  P�es 
území staveništ� p�echází vedení VN 22 kV. 
Sou�ástí areálu je torzo n�kolikapatrové budovy p�iléhající k ulici T�ebí�ská (viz 
fotodokumentace v p�ílohové �ásti). Vzhledem ke skute�nosti, že majitelem zdevastovaného 
objektu je jiný subjekt než investor posuzované stavby prodejny potravin Lidl, nelze stavebn� 
sjednotit oba zám�ry tak, aby se dopl	ovaly z hlediska krajinného rázu a funk�ního využití.  
Zájmové území má výrazn�  potla�enou p�írodní charakteristiku.  
 
 
Zástavba, památkov� chrán�né objekty 
V zájmovém území se nenacházejí žádné památkov� chrán�né objekty. 
 
 
Oblasti surovinových zdroj� 
V posuzovaném území se nenacházejí ložiska surovin a nejsou dot�eny zájmy chrán�né 
zákonem �. 61/1988 Sb. (Horní zákon). 
 
 
Jiné charakteristiky životního prost�edí 
Z hlediska radonového rizika pat�í podle odvozené mapy radonového rizika (Barnet a kol. 
1990) zájmové území do oblasti s vysokým radonovým indexem. 
 
 
Vztah k územn� plánovací dokumentaci 
Vyžádané vyjád�ení odboru výstavby a regionálního rozvoje m�stského ú�adu ve Velkém 
Mezi�í�í k navrhované stavb� prodejny potravin Lidl ve Velkém Mezi�í�í (�.j. 
VÝST/56906/2009/17/2009-kunca ze dne 19.10.2009) konstatuje, ze navrhovaný zám�r je 
situován do zastavitelné plochy s funk�ním využitím SC – plochy smíšené centrální. Dle 
regulativ� jsou dané plochy ur�ené pro smíšené využití, ve�ejnou i komer�ní vybavenost, 
podnikatelské aktivity a bydlení zpravidla v m�stských centrech. Proti výše uvedenému 
zám�ru nemá M�Ú z hlediska územního plánování námitky (viz vyjád�ení v p�ílohové �ásti). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 28 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁM�RU NA VE�EJNÉ ZDRAVÍ A 
NA  ŽIVOTNÍ PROST�EDÍ 
 

1. Charakteristika možných vliv� a odhad jejich velikosti, složitosti a 
významnosti  (z hlediska pravd�podobnosti, doby trvání, frekvence a 
vratnosti) 

 
 
 
1.1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
Z hlediska p�edpokládaných vliv� na obyvatelstvo se zám�r provozu zpevn�né parkovací 
plochy a prodejny potravin Lidl s ohledem na její polohu a charakter projeví jen do�asn�  
v malé mí�e a to p�edevším v etap� výstavby. V etap� provozování není na základ� 
provedených studií p�edpoklad významného negativního vlivu na obyvatelstvo. 
Posuzovaná výstavba negeneruje žádné zm�ny ohledn� sociáln�-ekonomických dopad� na 
obyvatelstvo nejbližších obcí.  
 
 
Zdravotní rizika 
Základní kriteria pro posouzení míry nebo možnosti ovlivn�ní této skute�nosti jsou 
dokladována v p�edkládaném oznámení kapitoly ohledn� popisu rizik (B.III.5).  
Sociální a ekonomické d�sledky zám�ru na obyvatelstvo nejsou p�edpokládány. 
Z hlediska hodnocení možného škodlivého dopadu stavby, vyvolání zdravotních rizik a jiných 
d�sledk�, p�ipadají v úvahu ve spojitosti s plánovanou novostavbou zejména možné vlivy 
akustické a rozptylové. Na základ� provedených samostatných studií lze konstatovat: 
 
 
Vliv zne�išt�ného ovzduší, vliv hlukové zát�že 
Na základ� výstup� rozptylové studie a odhadu ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru 
(Skácel, 2009) je možné konstatovat: 

- Provoz investi�ního zám�ru ovlivní ze škodlivin významných z hlediska zákona o 
ovzduší NO2, CO, PM10, benzen a benzo(a)pyren. 

- Imise škodlivin v celé modelované ploše se oproti stavu charakterizujícím sou�asný 
stav nevyužívaného pr�myslového areálu podniku Svit v blízkosti centra m�sta 
Velkého Mezi�í�í zm�ní pouze nepatrn� ve srovnání s hodnotami platných imisních 
limit�. Tento vliv platí u všech modelovaných škodlivin. Realizace zám�ru výstavba 
prodejny potravin neovlivní významn� sou�asnou zát�ž atmosféry v modelované 
oblasti hodnocenými škodlivinami z provozu energetiky a z vyvolané dopravy.  

- Výjimkou je v tomto sm�ru pouze o�ekávaný p�ísp�vek maximálních krátkodobých 
imisních koncentrací NO2, jehož centrum bude soust�ed�no v blízkosti stacionárního 
zdroje zám�ru a se vzr�stající vzdáleností od tohoto zdroje bude významn� klesat, 
takže mimo území areálu podniku Svit se již imisní p�ísp�vek této škodliviny nebude 
projevovat nep�ijatelným zp�sobem. Frekvence této situace se o�ekává maximáln� 1 
hod/rok, bude záviset na okamžitých meteorologických podmínkách na lokalit� a na 
provozním stavu modelovaného za�ízení a v n�kterých letech tato mezní nep�íznivá 
situace nemusí v�bec vzniknout.  

- Investi�ní zám�r prodejny potravin Lidl nezp�sobí s výjimkou stavu krátkodobých 
maximálních imisních koncentrací NO2, jehož problematika je popsána výše, situaci, 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 29 

která by byla v rozporu s platnými požadavky a podmínkami pro ochranu životního 
prost�edí a ve�ejného zdraví. Realizace zám�ru se na stavu ovzduší v blízkosti centra 
m�sta Velkého Mezi�í�í z hlediska vlivu na životní prost�edí a zdraví lidí neprojeví 
významným negativním vlivem. 

 
 
Vliv hlukové zát�že 
Na základ� výsledk� uvedených v hlukové studii (Suk, 2009) lze doporu�it dodržení 
následující podmínek: 

- hluk emitovaný vzduchotechnickými za�ízeními nesmí vykazovat tónové složky 
- stavební práce nebudou provád�ny v no�ní dob� 
- hlu�né stavební práce a práce spojené s provozem t�žké stavební techniky budou 

provád�ny pouze v dob� od 7.00 hod do 21.00 hod.  
 
 
Z hlediska hluku v chrán�ném vnit�ním prostoru staveb lze p�i spln�ní výše uvedených 
podmínek konstatovat, že:  
  

� vlivem  provozu prodejny potravin ve Velkém Mezi�í�í  nedojde k p�ekro�ení 
hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku pro hluky 
pronikající zven�í v denní i v no�ní dob�. 

 
 
Z hlediska hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb lze konstatovat, že: 
 

� vlivem výstavby prodejny potravin ve Velkém Mezi�í�í, v chrán�ném  venkovním 
prostoru, definovaném v souladu s  § 30, odst.3) zákona 258/2000 Sb., nedojde k 
p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, 
korigované na provád�ní povolených staveb (pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v 
osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob� 

 
� vlivem provozu prodejny potravin ve Velkém Mezi�í�í, v chrán�ném  venkovním 

prostoru, definovaném v souladu s  § 30, odst.3) zákona 258/2000 Sb. 
a)  nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického  

tlaku, (pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v osmi nejhlu�n�jších hodinách v 
denní dob�. Hluková vy�erpatelnost území vykazuje dostate�nou rezervu  

 
b) sou�asn� nedojde k p�ekro�ení hygienického limitu v ekvivalentní hladin� 

akustického tlaku, (pro hluk ze stacionárních zdroj�)  v nejhlu�n�jší hodin� v 
no�ní dob�. 

 
 
Vliv produkce odpad� 
Vzhledem k charakteru stavby není p�edpoklad významného negativního vlivu produkce 
odpad� na životní prost�edí. 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 30 

 
Vliv na sociální vztahy, psychickou pohodu apod. 
Vliv na sociální vztahy v území ani psychickou pohodu nebude zám�r významn� ovliv	ovat. 
Vzhledem k charakteru stavby a �innosti na ni provád�né lze konstatovat, že negativní vlivy a 
ú�inky stavby na obyvatelstvo nebudou významné.     
Narušení faktoru pohody u obyvatel lze spojovat p�edevším s fází výstavby  parkovišt�, resp. 
prodejního objektu. Hlavními negativními momenty m�že být zvýšená prašnost a hluk 
z �innosti zemních a demoli�ních stroj�. Sou�asn� lze o�ekávat zvýšenou �etnost pohybu 
t�žkých a lehkých nákladních automobil�, které se budou podílet na pracích p�i realizaci 
stavby. 
V rámci vlastního provozu parkovací plochy v souvislosti s provozem prodejny Lidl nelze 
o�ekávat významné narušení faktoru pohody p�i dodržení provozních p�edpis�, �ád� a 
na�ízení. 
Nep�ímé vlivy na obyvatelstvo zprost�edkované p�es jednotlivé složky životního prost�edí 
(voda, p�da, ovzduší) se na lokalit� rovn�ž nep�edpokládají  ve významném m��ítku. 
 
 
 
1.2. Vlivy na ovzduší 
 

Vlivy na ovzduší jsou podrobn� diskutovány v kap. �. III. Údaje o výstupech - ovzduší, která 
vychází ze záv�r� provedené rozptylové studie. Na základ� provedených výpo�t� 
v jednotlivých �ešených variantách lze vyvodit záv�r, že zám�r je ve vztahu k vliv�m na 
ovzduší realizovatelný a nelze p�edpokládat p�ekra�ování platných imisních limit� 
v souvislosti s realizací stavby. 
 
 
 
1.3. Vlivy na vodu 
 
Vlivy na stávající zdroje vody 
Nov� vybudovaná prodejna s p�ilehlou parkovací plochou nebude mít v p�ípad� 
bezhavarijního provozu významný negativní vliv na stávající zdroje vody v jejím širším okolí. 
Monitorovací systém není nutno realizovat.  
 
 
Vlivy na hydrologické pom�ry (povrchové vody) 
V rámci úprav p�ed zprovozn�ním zám�ru nedojde k významnému zásahu do sou�asného 
stavu terénu a tím ani k významnému zvýšení odtoku povrchových vod. Není tak nutno 
uvažovat se zásadními  dopady na odtokové pom�ry. 
V etap� výstavby je však nutno sledovat možné negativní vlivy stavebních mechanism� a 
jejich �innosti (úkapy, provozní havárie, aj.) na kvalitu povrchových vod a jejich možné 
ovlivn�ní. 
Bezprost�ední blízkost toku recipientu Balinky, která je v tomto úseku vedena v seznamu 
významných vodních tok� vyžaduje zvýšený stupe	 ochrany proti možnému zne�išt�ní 
látkami vodám škodlivými (vyspádování ploch parkovišt� v�etn� obrubník�, vybavení 
odlu�ova�em ropných látek). 
Na lokalit� nebyla potvrzena ani významná  kontaminace povrchové vody. V povrchové vod� 
�í�ky Balinky v profilu nad i pod areálem byly zjišt�ny pouze mírn� zvýšené koncentrace 
forem dusíku.  



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 31 

 
Vlivy na hydrogeologické pom�ry (podzemní vody) 
Pon�vadž není projektováno speciální hloubkové zakládání uvažovaného zám�ru, není 
p�edpoklad ovlivn�ní hydrogeologických pom�r� v území. Jediný negativní vliv m�že hrozit 
p�i havárii vozidel na komunikaci (únik pohonných hmot apod.). 
P�estože na lokalit� byla v minulosti dlouhodob� provád�na chemicko - technologická �innost 
zpracování surových k�ží, zejména chromo�in�ním, nebyla monitorovacími pracemi 
potvrzena významná kontaminace saturované zóny. Výsledky chemických analýz vzork� 
podzemní vody ze dvou monitorovacích vrt� HG-1 a HG-2 v areálu p�vodního závodu SVIT 
nepotvrdily kontaminaci podzemní vody. V monitorovacích kolech (r. 2005 a 2008) 
koncentrace sledovaných ukazatel� nep�ekro�ily limitní hodnoty kritéria „B“ dle MP MŽP 
�R.  
 
 
 
1.4. Vlivy na p�du a horninové prost�edí 
 
Zám�r nep�edpokládá v p�ípad� regulovaného a bezhavarijního provozu žádný významný 
negativní vliv na p�du a horninové prost�edí. 
V p�ípad� vzniku havarijních situací m�že dojít k omezenému a lokálnímu vlivu na p�du a 
horninové prost�edí v d�sledku kontaminace škodlivými látkami (ropné látky, chemikálie aj.).  
Na lokalit� byla d�ív�jším pr�zkumem potvrzena díl�í kontaminace nesaturované zóny ve 
spojitosti s provozem kožed�lného závodu Svit. Díl�í zne�išt�ní podložních zemin ropnými 
látkami a chrómem bylo nalezeno u n�kolika objekt� v metráži 0,2 až 0,5 m pod terénem 
v oblasti venkovních kalových polí.  
V rámci provedených sana�ních prací byla odstran�na ohniska kontaminace s tím, že v širším 
okolí m�že být p�ítomna zbytková kontaminace nesaturované zóny. V záv�re�ném 
vyhodnocení sana�ního zásahu (ENVIRO-EKOANALYTIKA, s.r.o., Bou�ek, Mikynová, 
2009) je uvedeno: 
1) Zbytek recyklovaného materiálu ze sana�ních a demoli�ních prací je ponechán v areálu 
stavby a o jeho využití bude rozhodnuto pozd�ji, nap�. pro terénní úpravy v areálu. 
2) Pokud budou v areálu provád�ny další investi�ní technické a stavební zám�ry v�etn� 
terénních úprav, bude nutné provést hodnocení kvality zemin a stávajících navážek v areálu.  
 
Na základ� výše uvedených skute�ností lze doporu�it odborný hydrogeologický dohled 
p�i provád�ní zemních a terénních prací na lokalit� ve spojitosti s demolicí zbytku 
zpevn�ných ploch a založením nové stavby. 

 

 
1.5. Vlivy na faunu, floru a ekosystémy   
 
Vlivy na faunu 
Na základ� provedeného biologického pr�zkumu lze konstatovat, že nebudou dot�ena  místa 
reprezentativních výskyt� zvlášt� chrán�ného genofondu živo�ich�, v�etn� prostor� jejich 
reprodukce, zájmové území je výrazn� odp�írodn�né existencí bývalého pr�myslového areálu 
a je v sou�asné dob� ve stavu po sanaci povrchových objekt�. Neposkytuje tak prostory pro 
výskyt pest�ejšího spektra živo�išných druh� s výjimkou zálet� n�kterých b�žných druh� 
pták�, eventueln� potravních výskyt� drobných hlodavc�, p�ípadn� i b�žn�jších druh� hmyzu 
(nap�. florikolní druhy na kv�tech ruderálních rostlin). Nejsou zasaženy prostory 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 32 

s potenciálním hnízd�ním pták� (porosty mimo staveništ�, budovy s potenciálním hnízd�ním 
rorýs� nebo rehk� odstran�ny). 
Nep�íznivé negativní vlivy na faunu tak není nutno v zásad� p�edpokládat, pon�vadž území 
neposkytuje prostory pro trvalý výskyt populací živo�ich�. V každém p�ípad� je nutno 
zajistit, aby stavebními pracemi nebyl zasažen b�eh podél �í�ky Balinky. 
 
 
Vlivy na floru 
Realizací posuzovaného zám�ru nedojde k žádné významné zm�n� habitatu prost�edí, jelikož 
je zám�r realizován na odp�írodn�ných plochách, bez výskytu kvalitn�jších mimolesních 
porost� d�evin. Realizace zám�ru zasahuje pouze inicia�ní stadia rozvoje ruderálních lad se 
zastoupením naprosto b�žných ruderálních rostlin. Zám�r tak neznamená ohrožení 
reprezentativních nebo unikátních populací zvlášt� chrán�ných nebo regionáln� významných 
druh� rostlin; v zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se výskyty takových druh� (ani 
jednotliv�) nenacházejí. Zásahy do zbytk� ruderální vegetace (minoritní plochy) je možno 
ozna�it za nevýznamné.  
Vliv na populace zvlášt� chrán�ných druh� rostlin lze dle dosud dostupných podklad� ozna�it 
za nulový. Vlivy posuzovaného zám�ru na floru je tudíž možno pokládat za nevýznamné.  
V každém p�ípad� je nutno zajistit, aby stavebními pracemi nebyl zasažen b�eh podél �í�ky 
Balinky z d�vodu ochrany stávajících porost� d�evin. 
 
 
Vlivy na ekosystémy 
Pon�vadž nedochází ke zm�n� habitatu nap�. rozší�ením rozsahu nebo zm�nou zpevn�ných 
ploch na rostlém terénu (nedochází ke skrývkám stabilizovaného rostlinného pokryvu), nejsou 
p�edpokládány p�ímé vlivy na ekosystémy na staveništi, ani v nejbližším okolí. 
Podle povahy zájm� obecné ochrany p�írody lze míru velikosti a významnosti vliv� 
odhadovat následovn�: 
 
 
a) vlivy na prvky ÚSES 
Zhodnocení �ásti p�edloženého oznámení, týkající se  územního systému ekologické stability 
krajiny vyplývá, že zám�r vlastní výstavby se nedotýká žádného stávajícího ani navrhovaného  
skladebného prvku ÚSES, ani žádného kosterního prvku ekologické stability krajiny 
zájmového území.  
 
 
b) vlivy na významné krajinné prvky 
Žádný z významných krajinných prvk� "ze zákona" (§ 3 písm., b/ zák. �. 114/1992 Sb.) není 
realizací posuzovaného zám�ru dot�en.   
 
 
c) vlivy na další ekosystémy 
Krom� výše popsaných dopad� nejsou p�edpokládány. Zám�r neznamená vznik dálkového 
p�enosu imisí nebo možnosti p�ímé kontaminace vodních tok�. Nejsou tedy s ohledem na 
polohu zám�ru o�ekávány žádné vlivy, které by mohly zprost�edkovan� zasáhnout vymezená 
území prvk� ÚSES a VKP v širším okolí.  
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 33 

d) vlivy na zvlášt� chrán�ná území 
S ohledem na rozsah zám�ru, územní vazby na již  existující využití území a polohu mimo 
CHKO nelze p�edpokládat žádný negativní dopad na zvlášt� chrán�ná území. 
 
 
e) vlivy na evropsky významné lokality nebo pta�í oblasti 
Dle názoru zpracovatelského týmu oznámení a s ohledem na charakter zám�ru, jeho rozsah, 
polohu a územní vymezení nem�že dojít k ovlivn�ní p�edm�tu ochrany nejbližších evropsky 
významných lokalit (nap�. v CHKO Ž�árské vrchy). Ovlivn�ní není p�edpokládáno ani 
nep�ímo, ani v souvislosti s jinými zám�ry. Toto dokladuje i stanovisko KÚ kraje Vyso�ina, 
�.j.: KUJI 76032/2009, OZP 1248//2009 Val ze dne 13.10.2009 v p�ílohové �ásti oznámení. 
 
 
f) další aspekty 
Možná ruderalizace po výstavb�, nutné d�sledné �ešení záv�re�ných úprav území a sadových 
úprav. 
 
 
 
1.6. Vlivy na krajinu v�etn� ovlivn�ní krajinného rázu 
 
Oznamovaný zám�r bude situován pouze v areálu bývalého podniku SVIT Velké Mezi�í�í, 
náhradou za nevyhovující objekty a plochy. Nedochází tak k žádnému ovlivn�ní volné krajiny 
ani k p�ípadnému významn�jšímu ovlivn�ní p�írodních prvk� v rámci zastav�ného území 
m�sta. 
 
V kontextu vliv� na krajinný ráz je možno konstatovat, že: 
a) dochází k díl�í zm�n� charakteristiky území ve smyslu, že neudržované plochy navážek 

budou nahrazeny objektem prodejny a plochami parkovišt�, nedochází k p�ímému 
ovlivn�ní žádné pozitivní krajinné složky. 

b) v kontextu ovlivn�ní vizuálních vjem� dochází ke zlepšení p�vodních, v�tšinou 
demolovaných objekt�, p�sobících neudržovaným dojmem, za objekt novostavby 
prodejny 

c) ur�ující zm�nou bude výstavba nízkého objektu prodejny, která m��ítkem nebude 
v rozporu s okolními stavbami uvažovaného polyfunk�ního využití areálu, nejde o vznik 
objektu s výškovou dominancí na lokalit� 

Vlivy je možno pokládat za nevýznamné až nulové, v n�kterých aspektech naopak 
s pozitivním charakterem. Lze pouze doporu�it do�ešení sadových úprav areálu (mobilní 
zele	, místní dosadba). 
 

 
 

1.7. Vlivy na další parametry životního prost�edí  
 
Zám�r neznamená významné ovlivn�ní dalších parametr� životního prost�edí, zájm� 
památkové pé�e. Rovn�ž neznamená žádný významný dopad na kulturní hodnoty 
nemateriální povahy v regionu. 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 34 

 
1.8. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
 
Nejsou známy. Žádné další vlivy na funk�ní využití území nenastanou, je zachováno stávající 
dopravní napojení. Zám�r nevyžaduje zvláštní vyvolané investice mimo vymezené území. 
Zám�r neznamená ovlivn�ní zájm� památkové pé�e, rovn�ž neznamená žádný dopad na 
kulturní tradice v míst� nebo v regionu, ani neovliv	uje jiné kulturní hodnoty nemateriální 
povahy. 
 
 
 

2. Rozsah vliv� vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
S ohledem na výstupy p�edchozí �ásti lze konstatovat, že není p�ekro�eno lokální m��ítko 
významnosti vliv�, spojených s navrhovaným zám�rem. 
 
  
 
 

3. Údaje o možných významných nep�íznivých vlivech p�esahujících státní 
hranice 

 
Vlivy tohoto charakteru oznamovaný zám�r negeneruje.  
 
 
 
 

4. Opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzací 
nep�íznivých vliv� 

 
 
4.1. Opat�ení v etap� p�ípravy stavby 
 
Navrhovaný zám�r je doporu�eno �ešit pouze v p�edložené variant� a ve shod� 
s p�ipravovanou technickou dokumentací stavby.  
Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení. 
 
 
 
4.2. Technická opat�ení p�i výstavb� a provozování 

 
Ochrana podzemních a povrchových vod 

� Založit základovou spáru stavby na kót� 424,0 m n.m. vzhledem k inunda�ním 
pom�r�m v okolí stavby. 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v  �istém stavu. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 
� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 

(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení).  



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 35 

 
Ochrana ovzduší 

� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby zkráp�ním areálu a vylou�it 
volné skladování sypkých stavebních materiál� na ploše. 

 
 
Ochrana p�írody, ekosystém�, krajiny 

� T�žišt� zemních prací (skrývek) a odstran�ní zbytkových zpevn�ných ploch realizovat 
mimo vegeta�ní období.  

� Do�ešit výsadbu izola�ní zelen� sm�rem k b�ehu  Balinky. 
� Navrhnout a realizovat komplexní sadové úpravy ploch v areálu. 

 
 
Odpadové hospodá�ství 

� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství. 

� V p�ípad� likvidace vybudovaného zám�ru postupovat v souladu s platnými zákony - 
stavebním a odpadovým. 

 
Jiné 

� Zajistit odborný hydrogeologický dohled p�i provád�ní zemních a terénních prací na 
lokalit� ve spojitosti s demolicí zbytku zpevn�ných ploch a založením nové stavby. 

 
 
 

5. Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly 
p�i specifikaci vliv� 

 
Vlivy zpracované v tomto oznámení nebyly �ešeny na základ� zásadních nedostatk� nebo 
neur�itostí, které by mohly významn� ovlivnit rozsah záv�r� tohoto posouzení realizovaného 
v rámci oznámení. 
 
 
 

E.  POROVNÁNÍ VARIANT �EŠENÍ ZÁM�RU 
 
Oznamovatel p�edložil pouze monovariantní �ešení vyplývající z charakteru zamýšlené stavby 
a prostorové dispozice. P�edm�tný zám�r vyplývá z pot�eby vybudování nové prodejny 
potravin Lidl. 
Další varianty umíst�ní stavby nebo technologického �ešení zám�ru nebyly p�edloženy.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 36 

 

F. DOPL	UJÍCÍ  ÚDAJE 
 
 

1. Mapová a jiná dokumentace týkajících se údaj� v oznámení 
 
V p�íloze jsou uvedeny základní mapové podklady pro ujasn�ní polohy a územního rozsahu 
zám�ru. 
 
 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
Na základ� konzultace zpracovatele oznámení s oznamovatelem je možno konstatovat, že 
žádná z podstatných informací o zám�ru, která by mohla mít dopad na odhad velikosti a 
významnosti vliv� na životní prost�edí, obyvatelstvo nebo strukturu a funk�ní využití území, 
nebyla zaml�ena.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 37 

G. VŠEOBECN� SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ  
      NETECHNICKÉHO  CHARAKTERU 
 
Hodnoceným zám�rem je vybudování novostavby prodejny potravin Lidl s p�ilehlým 
parkovišt�m v areálu bývalého podniku SVIT Velké Mezi�í�í v k.ú. Velké Mezi�í�í, parc. �. 
2497/2, 2497/9, 2508/2 a 2495. 
Charakter pozemku spadá do kategorie tzv. „brownfields“, kdy jsou využívány staré, 
nefunk�ní výrobní areály pro nové obchodní a komer�ní aktivity. Obchodní areál bude tvo�it 
prodejna potravin Lidl o velikosti prodejní plochy 1065 m2, prodejna �eznictví a pe�iva o 
ploše 57 m2, parkovací plocha a zásobovací trakt. 
Jedná se o novostavbu prodejny potravin s parkovišt�m pro osobní automobily, které bude 
sloužit p�evážn� zákazník�m prodejny. Kapacita navrhovaného parkovišt� je 62 parkovacích 
stání. Objekt prodejny potravin s p�ilehlým parkovišt�m bude využíván pro obchodní �innost 
diskontního prodeje s pultovým prodejem �eznictví a peka�ství.  
Celý areál je dopravn� napojen na obslužnou komunikaci, která bude procházet celým 
areálem bývalé koželužny. Tato obslužná komunikace ústí do kruhového objezdu, který je 
sou�ástí komunika�ního propojení ulice T�ebí�ská a Komenského. Tímto zp�sobem bude 
areál prodejny propojen s centrem m�sta. 
Diskontní prodejna obsahuje 5 uli�ek s prodejními regály a 6 pokladen. Na prodejní plochu 
podéln� navazuje manipula�ní prostor a zásobovací prostor s p�ekládacím m�stkem. 
Zásobování pro zam�stnance obsahuje šatny, WC a denní místnost. V technickém zázemí je 
umíst�na místnost p�ípojek a technická místnost s trezorem. 
Z hlediska vliv� na p�írodu je možno konstatovat nevýznamnost vliv� s ohledem na umíst�ní  
mimo hodnotná stanovišt�. Nový objekt prodejny s parkovací plochou nebude znamenat ani 
významný dopad do krajinného rázu místa s ohledem na lokalizaci v areálu bývalého podniku 
SVIT, kde je plánovaná obchodní zóna. 
Na základ� výstup� rozptylové studie a odhadu ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru 
(Skácel, 2009) je možné konstatovat: 

- Provoz investi�ního zám�ru ovlivní ze škodlivin významných z hlediska zákona o 
ovzduší NO2, CO, PM10, benzen a benzo(a)pyren. 

- Imise škodlivin v celé modelované ploše se oproti stavu charakterizujícím sou�asný 
stav nevyužívaného pr�myslového areálu podniku Svit v blízkosti centra m�sta 
Velkého Mezi�í�í zm�ní pouze nepatrn� ve srovnání s hodnotami platných imisních 
limit�. Tento vliv platí u všech modelovaných škodlivin. Realizace zám�ru výstavba 
prodejny potravin neovlivní významn� sou�asnou zát�ž atmosféry v modelované 
oblasti hodnocenými škodlivinami z provozu energetiky a z vyvolané dopravy.  

- Výjimkou je v tomto sm�ru pouze o�ekávaný p�ísp�vek maximálních krátkodobých 
imisních koncentrací NO2, jehož centrum bude soust�ed�no v blízkosti stacionárního 
zdroje zám�ru a se vzr�stající vzdáleností od tohoto zdroje bude významn� klesat, 
takže mimo území areálu podniku Svit se již imisní p�ísp�vek této škodliviny nebude 
projevovat nep�ijatelným zp�sobem. Frekvence této situace se o�ekává maximáln� 1 
hod/rok, bude záviset na okamžitých meteorologických podmínkách na lokalit� a na 
provozním stavu modelovaného za�ízení a v n�kterých letech tato mezní nep�íznivá 
situace nemusí v�bec vzniknout.  

- Investi�ní zám�r prodejny potravin Lidl nezp�sobí s výjimkou stavu krátkodobých 
maximálních imisních koncentrací NO2, jehož problematika je popsána výše, situaci, 
která by byla v rozporu s platnými požadavky a podmínkami pro ochranu životního 
prost�edí a ve�ejného zdraví. Realizace zám�ru se na stavu ovzduší v blízkosti centra 
m�sta Velkého Mezi�í�í z hlediska vlivu na životní prost�edí a zdraví lidí neprojeví 
významným negativním vlivem. 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 38 

 
Na základ� výsledk� uvedených v hlukové studii (Suk, 2009) lze doporu�it dodržení 
následující podmínek: 

- hluk emitovaný vzduchotechnickými za�ízeními nesmí vykazovat tónové složky 
- stavební práce nebudou provád�ny v no�ní dob� 
- hlu�né stavební práce a práce spojené s provozem t�žké stavební techniky budou 

provád�ny pouze v dob� od 7.00 hod do 21.00 hod.  
Z hlediska hluku v chrán�ném vnit�ním prostoru staveb lze p�i spln�ní výše uvedených 
podmínek konstatovat, že:  

� vlivem  provozu prodejny potravin ve Velkém Mezi�í�í  nedojde k p�ekro�ení 
hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku pro hluky pronikající 
zven�í v denní i v no�ní dob�. 

Z hlediska hluku v chrán�ném venkovním prostoru staveb lze konstatovat, že: 
� vlivem výstavby prodejny potravin Lidl ve Velkém Mezi�í�í nedojde k p�ekro�ení 

hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, korigované na 
provád�ní povolených staveb (pro hluk ze stacionárních zdroj�) v osmi nejhlu�n�jších 
hodinách v denní dob� 

� vlivem provozu prodejny potravin Lidl ve Velkém Mezi�í�í nedojde k p�ekro�ení 
hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku (pro hluk ze 
stacionárních zdroj�) v osmi nejhlu�n�jších hodinách v denní dob�. Hluková 
vy�erpatelnost území vykazuje dostate�nou rezervu. Sou�asn� nedojde k p�ekro�ení 
hygienického limitu v ekvivalentní hladin� akustického tlaku, (pro hluk ze 
stacionárních zdroj�)  v nejhlu�n�jší hodin� v no�ní dob�. 

 
 

Podmínky, které je nutno respektovat p�i p�íprav� a výstavb� zám�ru 
 

Pro minimalizaci vliv� na p�írodu a krajinu jsou navrženy níže uvedené podmínky a opat�ení: 
 

� Založit základovou spáru stavby na kót� 424,0 m n.m. vzhledem k inunda�ním 
pom�r�m v okolí stavby. 

� Minimalizovat p�ípadnou prašnost v rámci etapy výstavby zkráp�ním areálu a vylou�it 
volné skladování sypkých stavebních materiál� na ploše. 

� Zajistit odborný hydrogeologický dohled p�i provád�ní zemních a terénních prací na 
lokalit� ve spojitosti s demolicí zbytku zpevn�ných ploch a založením nové stavby. 

 
 

Podmínky, které je nutno respektovat b�hem provozu zám�ru 
 

� Udržovat  komunikace a zpevn�né plochy v  �istém stavu. 
� Udržovat provozní a manipula�ní za�ízení v náležitém technickém stavu. 
� Provád�t preventivní opat�ení z hlediska minimalizace vzniku havarijních opat�ení 

(�išt�ní vozovek, údržba dopravního zna�ení).  
� T�žišt� zemních prací (skrývek) a odstran�ní zbytkových zpevn�ných ploch realizovat 

mimo vegeta�ní období.  
� Zachovat stávající doprovodný porost Balinky. 
� Navrhnout a realizovat komplexní sadové úpravy ploch v areálu. 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 39 

� Provozovat za�ízení v souladu s platnými právními p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství. 

� Odborn� kontrolovat stav p�ípadné zbytkové kontaminace nesaturované zóny p�i 
provád�ní výkopových a zemních prací. 

 
 
Podmínky, které je nutno respektovat p�i ukon�ení zám�ru 

 
� V p�ípad� likvidace vybudovaného zám�ru postupovat v souladu s platnými zákony - 

stavebním a odpadovým. 
 
 
V tomto kontextu lze jednozna�n� hodnotit navrhovaný zám�r v zásad� jako pozitivní 
z hlediska zlepšení neudržovaného prostoru poblíž centra m�sta a doporu�it jeho realizaci. 
S ohledem na charakter výstavby, p�edpokládané technologie i konceptu stavebního �ešení, 
charakteru provozu a jeho zabezpe�ení z hlediska ochrany hlavních složek životního prost�edí 
nebyly shledány v zám�ru p�ipravované výstavby žádné závažné výrazn� zhoršující vlivy, 
které by zp�sobily výrazn�jší zhoršení pohody a zdraví obyvatelstva m�sta Velké Mezi�í�í. 

 

Zpracovatelé oznámení se domnívají, že p�i spln�ní výše uvedených podmínek p�edloženého 
oznámení, je možno zajistit nekonfliktní realizaci oznamovaného zám�ru z pohledu 
zákonných i v�cných podmínek ochrany životního prost�edí, jeho složek a zdraví 
obyvatelstva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 40 

H. P�ÍLOHA 
 
1a. Vyzna�ení lokality v rámci kraje Vyso�ina v m��ítku 1 : 600 000 
1b.   Vý�ez z vodohospodá�ské mapy v m��ítku 1 : 50 000 
1c.   Situace zájmového území v m��ítku 1 : 10 000  
1d.  Fotomapa zájmové lokality v m��ítku 1 : 8 000 
2. Koordina�ní situace 
3. Vý�ez z mapy územního plánu m�sta Velké Mezi�í�í s vyzna�ením záplavového 

území a uvažovaného zám�ru prodejny Lidl 
4a.  Prodejna potravin Lidl - pohledy JV, SZ 
4b.  Prodejna potravin Lidl - pohledy SV, JZ 
4c.  Prodejna potravin Lidl - p�dorys 
5.  Vyjád�ení M�Ú Velké Mezi�í�í, odboru výstavby a regionálního rozvoje k zám�ru 

výstavby „Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í“, �.j.: VÝST/56906/2009/17/2009-
kunca ze dne 19.10.2009 z hlediska územního plánování 

6.  Stanovisko k dot�ení evropsky významných lokalit a pta�ích oblastí (Natura 2000) 
vydané KÚ kraje Vyso�ina, �.j.: KUJI 76032/2009, OZP 1248/2009 Val ze dne 
13.10.2009 

7.  Vyzna�ení záplavového území po realizaci protipovod	ových opat�ení  
8. Fotodokumentace 
9. Rozptylová studie a odhad ovlivn�ní imisní situace v okolí zám�ru (RNDr. Alexander 

Skácel, CSc. - Aquakon, �íjen 2009) – samostatná p�íloha 
10. Vliv hluku z výstavby a provozu – Hluková studie (RNDr. Vladimír Suk, Slezská 

Ostrava, �íjen 2009) – samostatná p�íloha 
 
 
 
 

ÚDAJE O ZPRACOVATELI OZNÁMENÍ 
 
 
Datum zpracování oznámení:     23.10.2009 
 
 
Jméno, p�íjmení, bydlišt� a telefon zpracovatele oznámení a osob, které se podílely na 
zpracování oznámení: 
 
Hlavní �ešitel: 

Ing. Zden�k Bou�ek, PhD., MBA, Pod Hradbami 10, 594 01 Velké Mezi�í�í 
tel.+ fax:  566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í) 
tel.: 777551389, e-mail: enviroeko@enviroeko.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací o hodnocení vlivu stavby, �innosti nebo 
technologie na životní prost�edí, osv�d�ení �.j. 16151/4353/OEP/92 ze dne 2.2.1993; prodlouženo pod �.j. 
18571/ENV/06 s platností do 30.3.2011 
Rozhodnutí MŽP �.j. 18571/ENV/06 ze dne 19.04.2006 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 41 

 
Spolupráce: 

RNDr. Milan Machá�ek, Za Prachárnou 11, 586 05 Jihlava 5  
tel.+ fax: 567308871 (EKOEX Jihlava) 
tel.: 603891284, e-mail: ekoex@iol.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk� dle zákona  �.100/2001 Sb., 
osv�d�ení �.j. 6333/246/OPV/93  ze dne 15.4.2003 
autorizovaná osoba pro hodnocení vliv� na lokality soustavy Natura 2000 v �R podle § 45i zák. �. 114/1992 Sb., 
v platném zn�ní, rozhodnutí MŽP �j.69909/ENV/06 �. 2396/630/06 ze dne 30.1.2007 
autorizovaná osoba pro provád�ní biologického hodnocení podle § 67  zák. �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, 
rozhodnutí MŽP �.j. 43642/ENV/06 �. 1725/640/06 ze dne 10.10.2006 
 
 
Mgr. Libor Žák, Budíkovice 89, 674 01 T�ebí� 
tel.+ fax: 566524814 (ENVIRO - EKOANALYTIKA, s.r.o. Velké Mezi�í�í)  
tel.: 777666269, e-mail: zak@enviroeko.cz 
 
 
RNDr. Alexander Skácel, CSc., Pr�kopnická 24, 700 30 Ostrava 
tel.+ fax:  596748979 (AQUAKON Ostrava) 
tel.: 777674897, e-mail: skacel.alex@seznam.cz 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti ke zpracování dokumentací a posudk� dle zák.�NR �.100/2001 Sb., 
osv�d�ení �.j. 3454/740/03 ze dne28.11.2003; prodlouženo pod �.j. 148/820/09/KS s platností do 28.2.2012 
držitel osv�d�ení odborné zp�sobilosti pro oblast posuzování vliv� na ve�ejné zdraví dle § 19 zák.�. 100/2001 
Sb.,  rozhodnutí MZd o vydání osv�d�ení �.j. HEM-300-1.10.04/30401 ze dne 10.11.2004, po�.�. 4/2004 
 
 
RNDr. Vladimír Suk, Kone�ného 1782/13, Slezská Ostrava 
 
 
Ing. Ji�í Dymá�ek, Sadová 303, Kralice nad Oslavou, 675 73 Rapotice 
tel. + fax: 568848140 (LINEO, spol. s r.o. T�ebí�) 
tel.: 603849341, e-mail: JDymacek@seznam.cz 
 
 
 
 
 
Podpis zpracovatele oznámení: 
 

 

 

 

 

Oznámení je zpracováno celkem v 10 výtiscích: 

8 výtisk� p�edloženo na Krajský ú�ad  kraje Vyso�ina 
1 výtisk oznamovatel 
1 výtisk archiv zpracovatele 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 42 

 
 

HLAVNÍ POUŽITÉ PODKLADY 
 
 

1. Ing. arch. R.Pelar: Prodejna potravin Velké Mezi�í�í – projekt pro územní �ízení (zá�í 
2009) 

2. Barnet I. a kol. (1990):  Mapy radonového rizika. �eský  geologický  ústav Praha 
3. Culek M. (1995, ed.): Biogeografické �len�ní �eské republiky. Praha, Enigma 
4. Czudek T. (1972): Geomorfologické �len�ní �SR. Studia geographica 23. �SAV, 

Brno 
5. �ech L., Šumpich J., Zabloudil V. a kol. (2002): Jihlavsko. In: Mackov�in P., 

Sedlá�ek M.(eds.) Chrán�ná území �R, svazek VII. Agentura ochrany p�írody a 
krajiny �R a EkoCentrum Brno, 528 str. 

6. Olmer, M., Herman, R., Kadlecová, R., Prchalová, H. a kol. (2005):  Hydrogeologická 
rajonizace. V�GS, Praha 

7. Procházka F.  [ed.] (2001): �erný  a �ervený seznam  cévnatých rostlin �eské 
republiky (stav v roce 2000) - P�íroda, Praha 

8. Skalický V (1988): Regionální fytogeografické �len�ní  �SR. In: Hejný J, Slavík 
B/ed./: Kv�tena �eské socialistické republiky.  Praha, nakl. �SAV. 

9. Quitt, E. (1971): Klimatické oblasti �eskoslovenska. Studia Geographica, 16. 
Geograf. ústav �SAV Brno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Prodejna potravin Lidl Velké Mezi�í�í 
Oznámení podle § 6  a P�ílohy �. 3 zák.�. 100/2001 Sb., ve zn�ní zák.�. 216/2007 Sb., o posuzování vliv� na ŽP 

 43 

 
 
 
 
 


